
Etkinlikler, tartışmalar ve sorunlarla geçen iki ayı geride bıraktık.

19 Eylül TMMOB günü ve sonrasında TMMOB haftası kutlamaları, Odalarımız üyelerini bir araya getiren 
ve ortak duyarlıkları paylaşmalarına vesile olan çeşitli etkinliklerle dopdolu geçti.

Büyükşehir Gerçeği, Kentsel Dönüşüm ve Enerji Politikaları TMMOB haftasında gerçekleşen konferans-
larımızdan bazılarıydı. Ankara Büyükşehir Belediye eski başkanlarından Murat Karayalçın, Büyükşehir ol-
manın ve örgütlenmenin kent kültürü, idari yönetim, sosyal sorumluluk ve faydaları ile maliyesi konularını 
çok yönlü değerlendiren ilgi çekici bir konferans verdi. Böyle bir konferansın, Denizli'nin de içinde yer aldığı 
13 ilin büyükşehir olması tasarısının yasalaşma sürecine denk gelmesi, ilgiyi katlayarak artıran bir etmen 
oldu.

Keza, kensel dönüşüm konusunun değerlendirildiği ve tartışıldığı konferans, 400 Milyar Dolar gibi dudak 
uçuklatan cinsten rant rakamlarının telaffuz edildiği bir dönemde gerçekleşti. "Kentsel Dönüşüm ama Na-
sıl?" başlıklı konferansın konuşmacısı, Yüksek Şehir Plancısı Ayşe Işık Ezer'di. Türkiye'de geçen yüzyılın 
ikinci yarısında başlayan kırdan kente göç olgusu ve bunun yarattığı yapısal sorunlar ile bu sorunların 
çözümüne ilişkin yıllardır sürdrülen tartışma ve uygulamalar, kentsel dönüşüm projeleri çerçevesinde ye-
niden ele alındı.

Enerji politikaları, Türkiye'nin her dönem güncel kalan sorunlarından birisi. Başta HES'ler olmak üzere son 
on yılın yarattığı enerji politikalarındaki dönüşümler, bu alanın gelecekte ortaya koyabileceği başka sorun-
ların da habercisi. "Türkiye'de Enerji Nereye Gidiyor?" başlıklı konferansımız enerji politikalarını çok boyutlu 
değerlendiren ufuk açıcı bir toplantıya dönüştü.

***

Eylül ve Ekim ayları, adeta Türkiye toplumunun ve yönetim sisteminin sorunlar yumağı olarak yaşandı.

12 Eylül ve darbecileri, bitmeyen bir milat olarak hala toplumsal tepkilerin odağında olmayı sürdürüyor. 
Yargılanma süreçlerindeki aksaklıklar, toplumsal mağduriyetin vicdanını sızlatmaya devam ediyor.

Açlık grevleri ile devam eden iktidar açmazları ve çözümsüzlükler, aynı vicdani sızlamanın başka bir se-
bebini oluşturuyor. Bir yanda kritik eşiğe gelen açlık grevi direnişleri; diğer yanda, bu sorunun çözümü 
taleplerine adeta ateşle karşılık veren iktidarın her gün basında boy gösteren anlamsız tepkisi. Öte yanda 
ise tüm bir siyaset alanının kendine malzeme yaparak, adeta bir tür açlık grevleri rantından beslenme 
kaygıları...

***

Cumhuriyet, Laiklik, Barış, toplumsal haklar derken, AKP iktidarınca son yıllarda sürdürülen baskı politi-
kalarının odağındaki en önemli örgüt TMMOB haline geldi. 2011 yaz aylarında çıkan "Kanun Hükmünde 
Kararnameler"le iktidar sultasında susturulmaya çalışılan TMMOB ve bağlı meslek örgütleri, şimdi de 
mevzuatlarla kollektif bir kıskaca alınmaya çalışılıyor. 

TMMOB ve Odamız bu baskılara boyun eğmeyecek, gelenek olarak elli yılı aşkın süredir devam eden 
demoktarik, Laik ve Cumhuriyet yanlısı mücadeleci tutumuna devam edecektir.

Savaşsız, sorunsuz, demokratik, eşitlikçi ve özgür bir toplumsal yaşam dileğiyle.

Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu

Sayın üyemiz,
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Meşrutiyet Cd. 19/6-7-8 Kızılay-ANKARA
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Bodrum İlçe Temsilciliği
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Gümbet-Bodrum/MUĞLA
Tel: 0252 317 19 19-Faks: 0252 317 13 11

Fethiye İlçe Temsilciliği
Tuzla Mah. 526 Sk. 

Öztürk Ap. No: 28/1 Fethiye//MUĞLA
Tel: 0252 612 87 01-Faks: 0252 612 07 73
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BÜLTEN
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Denizli Şubesi Yayını
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GÖRKEMLİ
TMMOB

güncelhaber

GÖRKEMLİ
TMMOB

GÖRKEMLİ TMMOB HAFTASI ETKİNLİKLERİ BEKLENENİN ÜSTÜNDE İLGİYLE KARŞILANDI. 
ETKİNLİKLER ÇERÇEVESİNDE GERÇEKLEŞEN iŞÇİ FİLMLERİ HAFTASI GÖSTERİMLERİ 
VE KONFERANSLAR, KALABALIK İZLEYİCİ GRUPLARININ KATILIMIYLA SON YILLARDA 
DENİZLİ DE GERÇEKLEŞEN SOSYAL ETKİNLİKLER İÇİNDE KENDİNE ÖZEL BİR EDİNDİ.

• TMMOB ve bağlı Odaları; 

• Mesleki demokratik kitle örgütüdür. 

• Demokrat ve yurtsever karakterdedir. 

• Emekten ve halktan yanadır. 

• Barıştan yanadır. 

• İnsan hakları ihlallerine karşıdır.

• İnsanlık onurunun korunmasından  
       yanadır. 

• Örgütsel bağımsızlığını her koşulda         
       korur.

• Gücünü sadece üyesinden ve bilim 
       sel çalışmalardan alır. 

• Meslek ve meslektaş sorunlarının,  
       ülkenin ve halkın sorunlarından ayrı     
       lamayacağını kabul eder.

 • Sanayileşme ve demokratikleşme  
      alanlarında durum tespitleri yapar,  
      politikalar ve çözüm önerileri üretir. 

• Ülkenin demokratikleşmesi için çaba  
      sarf eder. 

• Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalış 
       malar içinde tartışmasız yer alır. 

• Demokratik kitle örgütleri ve sivil  
      toplum örgütleriyle ilkeli ve demokra 
      tik iş birliği içerisindedir.
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HAFTASI'NDA
ETKİNLİKLER
HAFTASI'NDA
ETKİNLİKLER

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 
Denizli’de 58. kuruluş yıl dönümü nedeni ile 15 Ekim 
2012 Pazartesi günü bir kokteyl düzenlendi. Maki-
na Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Sergi Salo-
nunda düzenlenen kokteyle mimar ve mühendisler 
yoğun ilgi gösterdi. Pamukkale Üniversitesi‘nde 
mühendislik bölümlerinde öğrenim gören öğrenci-
lerde kokteylde yer aldı. Kokteylde bir araya gelen 
mimar ve mühendisler kokteyl boyunca sohbet 
ederek yorgunluk attı. 

Kokteylin ardından bu yıl yedincisi düzenlenen 
Uluslararası İşçi Filmleri Festivali açılışı yapıldı. 
Açılış konuşması İzmir Halkevleri yöneticisi Didem 
Tosun tarafından yapıldı. Açılış konuşmasının ar-
dından “Yağmur Bile” isimli filmin gösterimine ge-
çildi. 

KOKTEYLDE BULUŞTULAR
TMMOB HAFTASI ETKİNLİKLERİ, KENTİN MESLEK ÖR-
GÜTÜ MENSUPLARININ YANISIRA, SANAT VE KÜLTÜR 
İNSANLARINI DA BULUŞTURAN BİR ETKİNLİK OLARAK 
HAFIZLARDA YER ETTİ. ÇOK SAYIDA MÜHENDİS Mİ-
MAR VE SANATÇI AÇILIŞ KOKTEYLİNDE BULUŞTU.

güncelhaber
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Değerli basın mensupları, Değerli meslektaşlarım, 
Hepiniz TMMOB Haftası kutlama etkinliklerimize hoş 
geldiniz. 

6235 sayılı TMMOB Yasasının kabulünden sonra, 1. Ge-
nel Kurulunu 18 Ekim 1954 tarihinde  yapan Birliğimizde 
Elektrik M.O., Gemi M.O., Harita ve Kadastro M.O., İnşaat 
M.O., Kimya M.O., Maden M.O., Makina M.O., Mimarlar 
O., Orman M.O., Ziraat M.O. kurulması kabul edilmiştir. 
1954 Yılında kurulan TMMOB, Anayasanın 135. madde-
sinde belirtilen kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuru-
luşudur. 

Kuruluşunda 10 Odası ve yaklaşık olarak 8.000 üyesi bu-
lunan TMMOB‘nin, Oda sayısı 24‘e, üye sayısı ise yakla-
şık 410 bine ulaşmıştır. İlimizde ise yaklaşık olarak 7 bin 
civarında mühendis, mimar ve şehir plancısı meslektaşı-
mız görev yapmaktadır.

TMMOB ve bağlı Odaları; mesleki demokratik kitle örgü-
tüdür. Demokrat ve yurtsever karakterdedir. Emekten ve 
halktan yanadır. Barıştan yanadır. İnsan hakları ihlallerine 
karşıdır, insanlık onurunun korunmasından yanadır. Ör-
gütsel bağımsızlığını her koşulda korur, gücünü sadece 
üyesinden ve bilimsel çalışmalardan alır. Meslek ve mes-
lektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayrıla-
mayacağını kabul eder. Sanayileşme ve demokratikleşme 
alanlarında durum tespitleri yapar, politikalar ve çözüm 
önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf 
eder. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmalar içinde tar-
tışmasız yer alır. Demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum 
örgütleriyle ilkeli ve demokratik iş birliği içerisindedir.

Değerli basın mensupları 

58 yıl önce çıkılan bu yolda ülkemiz ve mesleğimiz adına 
çok önemli çalışmalara imza attığımıza tüm yüreğimizle 
inanıyoruz. Bizler yukarıda belirttiğim ilkeler doğrultusun-
da hareket ettik ve böyle hareket etmeye devam edece-
ğiz. Hep doğruları dile getirdik, getirmeye devam edece-

ğiz.

Biz; "Ülkemizdeki 1.876 canlı türü yok olma tehlikesi ile 
karşı karşıyadır. Gün "kullanmanın, kiralamanın, tahsisin, 
affında" değil, korumanın ve yaşamın savunulmasının gü-
nüdür! Aksi halde, ülkemizde, doğa yok olacak" dedik.

Biz; "Beslenme hakkı en temel insan haklarından birisi-
dir. Gıda olarak ne tükettiğini bilmek tüketicilerin en doğal 
hakkıdır. Temel gıda maddelerinin denetimsiz şekilde pi-
yasalaştırılması her şeyden önce yaşam ve insan hakkı 
ihlalidir" dedik.

Biz; "Deprem ülkemizin yaşadığı bir gerçektir. Depremlere 
karşı aldığımız önlemlerde yetersiz. Hatalı yapılaşmanın 
bedelini insanlarımız canlarıyla ödüyor!" dedik.

Biz "Türkiye TOKİ`ye bağlanıyor Türkiye "Kentsel Dönü-
şüm" çılgınlıklarına kurban edilememeli" dedik.

Biz; "Yanlış enerji politikalarının bedelini dünyanın en pa-
halı benzinini kullanarak ödüyoruz. Enerjide dışa bağımlı 
bir yapı sürdürülemez. Nükleer enerji bir çözüm olarak 
dayatılamaz. İçi boşaltılmış ÇED sürecinin nükleer güç 
santrali için uygulanması aldatmacadan başka bir şey 
değildir" dedik.

Biz; "Bazı yönetmeliklerin kriterleri değiştirilerek veya yü-
rürlük tarihleri ertelenerek kirliliğe, hastalıklara ve ölümle-
re davetiye çıkarılıyor" dedik.

Biz "Satılan ormanlarımız değil geleceğimizdir" dedik.

Biz "Tekstil ve Madencilik sektörü Anadolu Toprakların-
da binlerce yıldır var. Bu topraklarda insanoğlu değişime 
uyum sağlayarak yaşadığı müddetçe de olmaya devam 
edecektir. Verimli topraklarda tarlasını bağını bahçesini 
eken üreticilerimiz, birde borca giriyor Anadolu Köylüsü-
nün emeği uluslararası şirketlere peşkeş çekiliyor" dedik.

Biz "Enerjinin savaş nedeni olduğu, dünya ve ülkemizin 
enerji kriziyle boğuştuğu bir ortamda, jeotermal, petrol, 
doğalgaz, maden aramalarında; bizlere ihtiyaç var" dedik.

15 Ekim 2012 Pazartesi günü, Denizli Valiliği önü Atatürk Anıtına Çelenk koyma tö-
reni ile başlayan TMMOB Mühendislik Mimarlık Haftası etkinlikleri üzerine TMMOB 
Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Fatih Yaşa bir basın açıklaması yaptı. 

 HAFTASI ETKİNLİKLERİ
BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB
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Biz "Dünyada ve Ülkemizde temiz su kaynaklarına olan 
ihtiyaç giderek artmaktadır. Günümüzde olduğu gibi, ge-
lecekte de suya olan ihtiyaç artacaktır. Yeraltı suyu kay-
naklarının belirlenmesinde, yeraltı su kirliliğinin araştırıl-
masında; bizlere ihtiyaç var" dedik.

Biz " Çağdaş ve İnsanca bir yaşamın her alanında bizlere 
ihtiyaç var" dedik.

Değerli basın mensupları….

Biz bunları söylüyoruz… Biz bunları söyledikçe kamusal 
denetim ve meslek odalarımıza yönelik yok etme politika-
ları hayatın her alanında uygulamaya geçiriliyor.

Ancak unutulmamalıdır gücünü üyelerinden alan TMMOB 
ve ona bağlı odalar olarak bizler bu güne kadar hiçbir si-
yasi iktidar karşısında inandığımız doğruları söylemekten 
çekinmedik.  Bu ülkenin ve bu halkın yararına olan doğru-
ları söylemeyi bu günden itibaren de sürdüreceğiz.

Birileri bize üzerimize vazife olmayan işlere kalkıştığımızı 
söyleyecek….

Ama biz antidemokratik yasaları eleştireceğiz…

Biz 12 Eylül Anayasasının tümden değişmesi gerektiğini 
haykıracağız. 

Biz YÖK`ün derhal kaldırılması için, üniversitelerin özgür 
aklın ve bilimin egemen olduğu eğitim kurumları olarak 
Türkiye`nin geleceğindeki yerini alması için elimizden 
geleni yapacağız. 

Bizler siyasi iradeye kurban edilen 4+4+4`e itirazlarımızı 
sürdüreceğiz. "Çocuk ve gençlerin geleceği ve dolayısıyla 
toplumun geleceği üzerinde bu kadar oynamaya kimsenin 
ama hiç kimsenin hakkı yoktur" diyeceğiz. 

Bizler bu güne kadar ülkemizin ve halkımızın sorunlarının 
kendi sorunlarımızdan bağımsız olmadığı düşüncesi ile 
hareket ettik ve böyle hareket etmeye devam edeceğiz. 

Bizler için en değerli şey insanın yaşam hakkı olduğunun 
bilinci ile her zaman barışı savunduk. Küresel güçler ve 
onların Ortadoğu‘daki taşeronları, Irak ve Libya‘dan son-
ra Suriye üzerinde tahakküm oluşturmak, sonrasında ise 
İran‘a uzanan bir müdahaleyi gerçekleştirmek için aktif 
çaba içinde. Suriye‘de yaşanan iç savaş ve bu ülkeye yö-
nelik askeri müdahalenin, bölgesel bir savaşın habercisi 
olduğu bilinmektedir. Tüm Ortadoğu savaşa, etnik, din ve 
mezhep çatışmalarına ve uzun süreli bir kaosa sürükle-
nirken ne yazık ki Türkiye`de bu girdabın içine çekilmek 
istenmektedir. Ancak gün savaş değil barış günüdür.

Saygılarımızla.
FATİH YAŞA

TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri
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19 EYLÜL TMMOB GÜNÜ KUTLANDI

Bugün 19 Eylül. Bugün; kendi sorunlarını ülkenin sorun-
larından ayrı tutmayan mühendis, mimar ve şehir plancı-
larının "Birlik, Mücadele, Dayanışma" günü.

Bundan 33 yıl önce, 19 Eylül 1979`da Sevgili Başkanı-
mız Teoman Öztürk`ün çağrısıyla, TMMOB`nin çağrısıy-
la; mühendis, mimar ve şehir plancıları, insanca yaşam 
koşulları ve grevli, toplu sözleşmeli sendika hakkı için ülke 
çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirdi.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının tarihe not düş-
tükleri o büyük günün mücadele ve dayanışma ile özdeş-
leşmiş anlamını, bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe 
taşımak için 19 Eylül'ü "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şe-
hir Plancıları Dayanışma Günü" olarak ilan edilişinin ikinci 
yılında bir kez daha coşkuyla kutluyoruz.

Bugün; 19 Eylül'ü yani dayanışma günümüzü, tarihsel 
anlamının yarattığı güzellikler üzerinden kutlamayı çok 
ama çok isterdik.

Ancak, gerek mesleğimizin ve meslek alanlarımızın 

gerekse ülkemizin ve halkımızın içinde bulunduğu durum 
bizlerin kutlama yapmasına izin vermemektedir. Emekten 
ve insandan yana olan her şey bugün bu ülkede emperya-
lizmin, piyasacılığın ve gericiliğin ablukası altındadır. Bu 
nedenle "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü`nü" "Mesleğimize, Halkımıza ve Ülke-
mize Sahip Çıkıyoruz" sloganı ile ülkenin dört bir yanında 
sokaklara çıkmak zorunda kalıyoruz…

(...) Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları bu-
gün, 19 Eylül 2012'de ülkenin dört bir yanında sokakları 
doldurarak her yerden aynı sesi yükselmektedir. Örgütü-
müze yönelik AKP saldırılarının ve baskının giderek arttığı, 
sömürünün derinleştiği, kardeşliğimizin dinamitlenerek iç 
savaş koşullarının geliştirildiği, emperyalizmin taşeronlu-
ğu ile ülkemizin bölgesel bir savaşın içine sokulduğu bir 
dönemde inatla, ısrarla söylüyoruz:

"Mesleğimize, Halkımıza ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz! 
Sahip Çıkacağız!"

19 Eylül 2012 Çarşamba günü "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü" çerçevesinde Denizli’ye bağlı İl Temsilciliklerinin İl Koordinas-
yon Kurulu Sekreterleri, “BU ÜLKEDE TMMOB VAR” açıklamalarında bulundu.
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güncelhaber

Türkiye’de Kentleşmenin Değerlendirmesi başlıklı ko-
nuşmasıyla kürsüye gelen Yüksek Şehir Plancısı Ayşe 
Işık Ezer, Kentleşme sorunlarının cumhuriyet döneminde 
izlenen sosyo-ekonomik politikalarla ilişkisi üzerine açık-
lamalarda bulundu. konferansına kavramsal bir çerçeve 
çizerek başlayan Ayşe Işık Ezer, konuşmasına şöyle de-
vam etti:

"Ekonomik politikalar açısından: 1939–1947 yılları ara-
sında “savaş dönemi”, 1948–1960 yılları arasında “liberal 
dönem” 1960-1980 yılları arasında “ planlı dönem”  1980 
sonrası “neo-liberal dönem” olarak tanımlanmakla birlik-
te, tanım ne olursa olsun bu güne kadar izlenen liberal 
ekonomik siyasetin birbirinden farkı yoktur. 

Bu ekonomik siyaset kırdan kente göçü yaratmış, hız-
landırmış, yapısal değişmeler süreci başlamış ve özellikle 
büyük kentlerde gecekondular kentte alan ve nüfus ola-
rak egemen olmuşlardır. Düzenli kentleşmeyi sağlamak 
ve ülke genelinde örnek oluşturmak amacıyla ilk planlar 
İstanbul, Ankara ve İzmir kentlerinde hayata geçirilmesi-
ne karşın; Barınma ihtiyacı olarak 1945’te başlayan ka-
çak yapılaşma, spekülatif amaçlı sistemli arazi işgaline, 
1980’lerden itibaren de neredeyse “kaçak kentler” soru-
nuna dönüşmüştür. 

Bu süreç 1980 yılından sonra her sektörde, tarımsal 
yapıdan, sanayi kuruluşlarına, turizm yatırımlarına kadar 
genişlemiş, adeta geçerli sistem haline gelerek kentlerin 

bu günkü görünümüne yol açmıştır. 

İlk imar affını içeren yasanın çıktığı 1945 yılından bu 
yana 15’den fazla af yasası çıkarılarak yasa dışı yapılaş-
manın sonucu “kendiliğinden kentleşme” adeta devlet 
politikası haline gelmiştir. 1980’lerden sonra hız kazanan 
yeni dönüşüm sürecinde; “kendiliğinden kentleşme” biçi-
minden “büyük sermaye yatırımları ile genişleyen emlak 
pazarı” haline gelen yeni kentleşme biçimi öngörülmek-
tedir. Bu değişimi, sermaye ile devlet arasında kentsel 
toprakların kullanımı konusunda değişen ilişkiler belirle-
mektedir. Bu ilişkiler, çöküntü haline gelmiş, eskimiş kent 
parçalarının yaşanabilir çevre oluşturulması söylemleriy-
le toplum nezdinde meşrulaştırılmaktadır. Dönüşümden 
kaynaklı olarak ortaya çıkan rant ise ekonomik gelişme-
nin kaynağı olarak görülmektedir. 

Planlama esaslarına, şehircilik ilkelerine, Kamu yararı-
na ve imar mevzuatına uygun, Afete dayanıklı, insan ve 
çevre sağlığını gözeten, yaşanabilir kentlere karşı, düşük 
standartlarda sağlıksız ve yasadışı bir yapılaşma, kent 
mekanı üzerinde tartışılmaz tahribata yol açan, doğal 
ekosistemleri tahrip eden, yağmalanmasına yol açan, 
sosyal ve teknik altyapıdan yoksun arazi spekülasyonun-
dan beslenen siyaseti güçlendiren, ekonomiyi emlak ve 
arazi rantına bağlayan, kimliklerini yitirmiş kentler tercih 
edilmiştir."

KENTSEL DÖNÜŞÜM AMA NASIL?
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) haftası nedeniyle düzenlenen etkinlik 
kapsamında düzenlenen Kentsel Dönüşüm konferansına katılan Yüksek Şehir Plancısı 
Ayşe Işık Ezer, Türkiye'de kentleşme sorunlarını değerlendiren bir sunum gerçekleştirdi.
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Üzerinden 32 yıl geçmesine rağmen 12 Eylül 1980 askeri darbesi, anayasası, kurum-
ları ve zihniyeti ile hala ayakta duruyor ve 12 Eylül rejimi, bugün de AKP eliyle sürüyor.

12 Eylül darbesi sonrası yüz binlerce insan akıl 
almaz işkenceler görmüş, gözaltında kaybedilmiş, 
cezaevlerinde ölüme terk edilmiş ve gencecik in-
sanların aralarında olduğu 50 kişi darağacına gön-
derilmişti. Ancak, emek ve demokrasi güçleri için 
12 Eylül sadece baskı, şiddet, işkence değil, aynı 
zamanda emekçilerin kazanılmış tüm haklarının üze-
rinden silindir gibi geçildiği, özelleştirmelerin, dışa 
bağımlılığın arttığı, "gülme sırasının" sermayeye gel-
diği yıllardı. 

ABD emperyalizminin desteği ve denetiminde 
gerçekleşen 12 Eylül darbesi, "demokrasilerde uy-
gulanamaz" denilen24 Ocak 1980 kararlarının önünü 
açmış, sonraki yıllarda izlenecek neo-liberal politika-
lara bir anlamda yol temizliği yapmıştır. İşbirlikçi hü-
kümetlerin oluşturduğu programlarla ülke ekonomisi 
yeniden yapılandırılmaya başlanmış, bu amaçla yerli 
sanayi yabancı sermayeye peşkeş çekilmiş, kamu-
sal hizmetler piyasaya açılarak ticarileştirilmiş, ülke 
ekonomisi başta tarım ve sanayide olmak üzere her 
sektörde dışa bağımlı hale getirilmiştir. Uygulanan 
politikalar aynı zamanda mühendislik hizmetlerini 
de etkilemiş, mühendisliğin sanayi, tarım, kent ve 
toplum yaşamına yönelik, bilimsel teknik temeller-
deki kamusal, toplumsal hizmet niteliği gün geçtikçe 
aşındırılmıştır. 

Kendisi bizzat 12 Eylül askeri darbesi ve 28 Şubat 
sürecinin ürünü olan AKP iktidarının, darbeyle hiçbir 
sorunu yoktur ve elbette darbeyle hesaplaşmak ya 
da darbecileri yargılamak gibi bir derdi de bulunma-
maktadır. Anayasa referandumunda 15. Maddeyi bir 
yem olarak ortaya atan AKP iktidarı, bu sayede an-
ti-demokratik maddelerle dolu referandum paketini 
kolaylıkla geçirmeyi başarmıştır. 

Darbeyle hesaplaşmak, 12 Eylül‘ün bütün dü-
zenlemelerinin ve sonuçlarının ortadan kaldırılma-
sıyla mümkündür. Gerçek bir hesaplaşmanın yolu, 
12 Eylül‘ü tüm kurum ve kişileriyle yargılamaktan, 
emekten ve halktan yana, eşitlikçi, özgürlükçü, de-
mokratik bir anayasaya sahip olmaktan geçmekte-
dir. 

Bu gerçekleri her fırsatta dile getiren Makina Mü-
hendisleri Odası, darbe ortamında ve bugün mes-
leğimize ve ülkemize yapılan saldırılara karşı eşit, 
özgür, demokratik, tam bağımsız ve barış içinde bir 
Türkiye‘yi savunmaya devam edecektir. 

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

12 Eylül rejimi, AKP eliyle sürüyor

güncelhaber
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: 

“ÇOCUKLARIMIZA, OKULLARIMIZA, EĞİTİME, GELECEĞİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!”

KESK, DİSK, TMMOB, TTB, 4+4+4 kademeli eğitim sistemine karşı 15 Eylül’de gerçekleştirilecek mitinge 
çağrı yapmak amacıyla 9 Eylül 2012 Pazar günü Mülkiyeliler Birliği’nde bir basın toplantısı düzenledi.

AKP hükümetinin, toplumun geniş kesiminin bütün itirazlarına 
rağmen yasalaştırarak yürürlüğe koyduğu 4+4+4 kademeli 
eğitim uygulaması, tüm sorunları ve geleceğimizi hedef alan 
tehditleri ile başlamaktadır. 
Başbakan‘ın önce "dindar nesil yetiştirmek istiyoruz" açık be-
yanı ile somutlaşan AKP‘nin yeni nesil oluşturma projesi, kendi 
siyasal ve ideolojik amaçlarına uygun bir şekilde biçimlendirdiği 
4+4+4 kademeli eğitim uygulaması eşliğinde bugün hızla ha-
yata geçirilmektedir. 
Hatırlanacağı üzere, AKP hükümeti kendi grup başkanvekille-
rinin imzasıyla apar topar Meclis‘e sunduğu 4+4+4 düzenle-
mesinin daha teklif aşamasında, konunun asıl muhatapları olan 
sendikaları, eğitim alanında faaliyet yürüten kurum ve dernek-
leri, üniversiteleri ve diğer bilim çevrelerini sürecin dışına itmiş, 
kanun teklifini adeta "tekme tokat" meclisten geçirmiştir. Eğitim 
sisteminin top yekun bir dönüşüme tabi tutulmasının yanı sıra, 
AKP hükümetinin bu sürecin başından itibaren izlediği tutum ve 
davranışlar kendi ideolojik hedeflerini açıkça ortaya koymakta-
dır. 
Başta milyonlarca öğrenci olmak üzere, toplumun tüm kesim-
lerini yakından ilgilendiren 4+4+4 kademeli eğitim düzenle-
mesinin yasalaşması, başta eğitim sisteminin ticarileştirilmesi 
ve eğitimin dinselleştirilmesine ilişkin süreçlerin de en büyük 
adımları olarak bugün karşımızdadır. Bir yanı ile kamusal eği-
timin tamamen tasfiye edilmesiyle eğitimin her kademesinin 
paralı hale getirilmesine neden olacak bu sistem, sermayenin 
bugünkü ihtiyaçları doğrultusunda çocuk emeği üzerindeki sö-
mürüyü de kesintisiz hale getirmekte, daha küçük yaşlardan 
ucuz işgücüne taze kanlar katmayı hedeflemektedir. Diğer yan-
dan ise 12 Eylül faşist darbesinin ürünü olan zorunlu din dersle-
rini "seçmeli ders" kılıfı ile dayatarak ve eğitimin her kademesini 
imam hatipleştirerek, bu sömürüye karşı sessiz kalacak "dindar 
nesle" giden yolu da kolaylaştırmayı amaçlamaktadır.
Kesintili hale getirdiği eğitim sürecinin her bir dört yılını serma-
yeye ve gericiliğe daha fazla teslim eden bu düzenleme, daha 
henüz zihinsel, fiziksel, sosyal ve psikolojik açıdan ilkokula hazır 
olmayan 5-5,5 yaşındaki çocuklarımızın zorla okullara gönde-
rilmesine, okullarımızın dağıtılıp dönüştürülerek öğretmen ve 
öğrencilerimizin sürgün edilmesine ve velilerimizin paralı okul 
servislerine mahkum edilmesine neden olmaktadır. Anadilinde 
eğitim talebi yok sayılmakta, kız çocukları eve kapatılmakta, 
çocuk gelinlerin, dindar ve kindar nesillerin yetişmesine neden 
olan bu sistem, geleceğimiz olan çocuklarımızı ırkçı ve gerici bir 
eğitime maruz bırakmaktadır. 
Eğitim alanında, kamu yatırımlarının yıllardır yeterli oranda ger-
çekleştirilmemesi, eğitimde eşitsizliklerin ortadan kaldırılması-
na yönelik adımların atılmaması gibi birikmiş pek çok sorunun 
var olduğu herkes tarafından bilinmekte ve eleştirilmektedir. 
Eğitimi gericileşmeye ve ticarileşmeye mahkum eden bu an-
layış şimdi AKP‘nin 4+4+4 kademeli eğitim projesi ile daha 
da derinleşmekte, bu şekilde eğitim sermayenin ve cemaatlerin 

denetimine sunulmaktadır. 
Tüm bu sorunlarla birlikte yeni eğitim öğretim yılı büyük bir kaos 
ve karmaşa ile açılmaktadır. Hastane kapılarında daha oyun ça-
ğında olan 60-71 aylık çocuklarını okula göndermek istemeyen 
ailelerin yaşadığı rapor sıkıntısı, balık istifinde oturmak zorun-
da kalacak çocukları bekleyen kalabalık sınıflar ve okulların alt 
yapı ve fiziki yetersizliği gibi pek çok sorun hala çözümsüzlük 
içindedir. Ayrıca okulların dönüştürülmesi ile öğretmen ve öğ-
rencilerin resmen sürgün edilmesi, yeni müfredat hazırlığının 
olmaması, 4+4+4 sonrasında çok sayıda öğretmenin "norm 
fazlası" haline gelmesi ve özellikle ortaokullarda ortaya çıkacak 
öğretmen ihtiyacı vb. sorunlar, 2012-2013 eğitim-öğretim yı-
lının tam bir karmaşa ve kaos ortamında başlayacak oluşunu 
kaçınılmaz bir hale getirmektedir. 
Her konuda olduğu gibi kendine muhalif tüm kesimleri sindirme-
ye çalışan AKP‘nin, toplumun tüm kesimlerinin kaygısı haline 
gelen 4+4+4 düzenlemesini durdurmaya yönelik yürütülen 
mücadeleye karşı sergilediği tutum, bu geleneksel anlayışın 
sürdürmekte olduğunu da göstermektedir. Daha yasanın çıkış 
sürecinde kendini belli eden ve bugün tam bir kaosa dönüşen 
durum, AKP‘nin temsil ettiği ideolojik kurgusunun dışında "yeni 
düzenleme" için hiçbir hazırlığının bulunmadığını ortaya koy-
muştur. Artan ve gittikçe toplumsallaşan tepkiler ve büyüyen 
sorunlarla beraber iyice köşeye sıkışan hükümetin kendisine 
yöneltilen bilimsel eleştiriler karşısındaki acizliği ise, bugünkü 
çaresizliğinin de boyutlarını sergilemektedir. İçine düştüğü bu 
durumdan ise her zaman başvurduğu takiyeler ile çıkmaya 
çalışmakta, kendisine karşı yükselen muhalif sesleri toplumda 
prim yapacağına inandığı kodlamalar üzerinden suçlamalarla 
susturmaya çalışmaktadır. Kendisine sözümüz, bu nafile çır-
pınışlardan sonuç alamayacağını artık biran önce görmeli, bu 
tutumdan derhal vazgeçmelidir.
(...) Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak, çocuklarımızın 
geleceğini ipotek altına alan bu tehlikeye karşı, eğitimin ve ge-
leceğimizin AKP hükümetinin içinde bulunduğu ideolojik hedef-
lere kurban edilmesine izin vermeyecek, mücadelemizi sonuna 
kadar sürdüreceğiz. 
Bu mücadelede tüm anneleri, babaları, sadece eğitim alanında 
değil toplumsal yaşamın her alanında yaşanan gelişmelerden 
kaygı duyan herkesi, 4+4+4 eğitim sistemini durdurmaya; 
Eğitim Sen‘in 11 Eylül‘de yurdun dört bir yanından yürüyüş kol-
larıyla başlayacak, 15 Eylül‘de kitlesel bir mitinge dönüşecek 
eyleminde, 4+4+4 sisteminin gerici ve piyasacı dayatmaları-
na karşı kamusal, bilimsel, laik ve demokratik eğitim mücadele-
sinde sesimizi birlikte yükseltmeye davet ediyoruz.
Bizler bu zorbalık ve dayatmaları ancak sokakları doldurarak ve 
sesimizi birleştirerek durdurabileceğimize inanıyor, mücade-
lemizin bu eylemden sonra da devam edeceğinin bilinmesini 
istiyoruz. Çocuklarımızın ve ülkemizin geleceğine sahip çıkmak 
isteyen herkesi bu eylemde bizlerle birlikte alanlarda olmaya 
çağırıyoruz!

güncelhaber
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ÇİÇEĞİ BURNUNDA BÜYÜKŞEHİR
DENIZLI:

TBMM Başkanlığına sunulan Büyükşehir Bele-
diyesi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı’nın gerekçesinde, şöyle denildi: 

“Hazırlanan kanun tasarısı, bu düzenlemenin mev-
cut 14 büyükşehir belediyesinin yanı sıra yeni kuru-
lacak 13 büyükşehir belediyesi için de uygulamaya 
konulmasını öngörmektedir. Ülkemizde son büyük-
şehir belediyesinin kurulması üzerinden 12 yıl geç-
miş bulunmaktadır. Geçen 12 yıllık süre sonrasında 
idari, ekonomik ve sosyal nedenlerle yeni büyükşehir 
belediyelerinin kurulmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
Kanun tasarısıyla Aydın, Balıkesir, Denizli, Hatay, 
Malatya, Manisa, Kahramanmaraş, Mardin, Muğ-
la, Tekirdağ, Trabzon, Şanlıurfa, Van il belediyeleri 

büyükşehir belediyesine dönüştürülmüş, İstanbul 
ve Kocaeli’ne benzer biçimde bu illere ilaveten Ada-
na, Ankara, Antalya, Bursa, Diyarbakır, Eskişehir, 
Erzurum, Gaziantep, İzmir, Kayseri, Konya, Mersin, 
Sakarya, Samsun illerindeki büyükşehir belediyele-
rinin sınırları il mülki sınırı haline getirilmiştir. Kanun 
tasarıyla bu illerdeki büyükşehir sınırları içindeki bel-
de belediyeleri ve orman köyleri dahil köylerin tüzel 
kişilikleri kaldırılmakta, büyükşehire dönüştürülecek 
illerde en az bir ilçe kurulmakta, büyükşehir olmayan 
52 ilde, nüfusu 2000'in altındaki belde belediyeleri-
nin tüzel kişiliğine son verilmektedir. Hazırlanan ta-
sarının getirdiği düzenleme çerçevesinde 56 milyon 
vatandaşımız büyükşehir belediye sınırlan içinde yer 
alacaktır.”

Denizli’nin de aralarında bulunduğu 13 
ilin büyükşehir belediyesi olmasına iliş-
kin kanun tasarısı, TBMM Başkanlığı’na 
sunuldu. Yeni düzenlemeye göre nüfusu 
750 bini geçen 13 il büyükşehir olacak. 
Düzenlemeye göre Aydın, Denizli, Muğ-
la, Tekirdağ, Trabzon, Şanlıurfa, Kah-
ramanmaraş, Balıkesir, Van, Manisa, 
Hatay, Malatya ve Mardin, 2013'te ya-
pılacak seçimde ilk kez büyükşehir bele-
diye başkanı seçecek.

güncelhaber
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) haftası 
nedeniyle düzenlenen etkinlik kapsamında Denizli'ye gelen 
Başbakan eski Yardımcılarından ve Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi eski Başkanı Murat Karayalçın, Büyükşehir Gerçeği 
konulu seminere davetli konuşmacı olarak katıldı. 

TMMOB İl Koordinasyon Kurulu’nun daveti üzerine 19 
Ekim 2012 tarihinde Denizli’ye gelen Karayalçın, “Araların-
da Denizli'nin de bulunduğu 13 ilin Büyükşehir yapılmasını 
da içeren yerel yönetimler yasa tasarısının kabul edilmesi-
nin ardından Türkiye'de yeni bir yapılanmanın ortaya çıka-
cağını” söyledi. 

Şubemiz Konferans Salonunda gerçekleştirilen seminere 
ilgi oldukça yoğundu. TMMOB üyelerinin yanı sıra çok sayı-
da davetli konuğunda katıldığı seminerde Karayalçın, kent-
sel dönüşüm projeleri ve bu projelerin orta ve uzun vadede 
orataya çıkarabileceği sorunlara değindi.

Konferansın sunumunu yapan Harita Mühendisleri Odası 
Denizli Şube temsilcisi Kemal Karabulut, konferans sonara-
sı Karayalçın'a TMMOB adına plaket verdi.

BÜYÜKŞEHİR GERÇEĞİ

Denizli TBMM'ye sunulan yeni yasa teklifi  ile Büyükşehir statüsü kazanıyor. An-
kara Büyükşehir Belediye eski Başkanı Murat Karayalçın, TMMOB haftası nede-
niyle geldiği Denizli'de Büyükşehir olmanın nitelikleri üzerine bir konferans verdi.

Murat Karayalçın kimdir?
Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İktisat-Ma-

liye Bölümünden 1968 yılında mezun olan Karayalçın, 1989 
yerel seçimlerinde Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
seçildi.

Karayalçın Sosyaldemokrat Halkçı Parti'nin 11 Eylül 
1993'te yapılan 4. Olağan Kurultayında Genel Başkan seçil-
di, T.C. 50. Hükümetinde Başbakan Yardımcısı, Devlet Ba-
kanı ve Dışişleri Bakanı olarak 1994-1995 tarihleri arasında 
görev yaptı. 1995'te SHP'nin CHP ile birleşmesinden sonra 
genel başkanlıktan ayrıldı. TBMM'de XX. Dönem Samsun 
Milletvekilliği yaptı.

güncelhaber



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 4tmmobbültenbülten

 14

Seminere davetli konuşmacı olarak TMMOB Makina 
Mühendisleri odası Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz 
Türkyılmaz katıldı. 

Türkiye’de Enerji Nereye Gidiyor? konulu seminerde 
konuşan Türkyılmaz, ”Türkiye’nin 1990-2011 döneminde 
enerji talebi, üretimi, ithalatı ve ihracatının gelişimi ile ilgili 
verilerin incelendiğinde 1990’dan bu yana, dışa bağımlılığın 
hızla arttığını görmekteyiz. 1990’da yüzde 48,1 olan tale-
bin yerli üretimle karşılanma oranı, 2000’de yüzde 33,1’e 
gerilemiş, 2010’da ise yüzde 29,2 olarak gerçekleşmiştir. 
Son dönemlerde izlenen politikaların sürdürülmesi halin-
de; birincil enerji tüketiminde yüzde 70’ler düzeyinde olan 
dışa bağımlığının, devam edeceğini ve daha da artacağını 
söylemek mümkündür. Yerli kaynaklarından üretilen enerji 

miktarındaki artışlar çok sınırlı olduğu için; hızla artan enerji 
talebi karşılanamamış ve enerji ithalatı; 1990’daki 28 500 
bintep değerinden, yüzde 206 bin 67 oranında bir artışla, 
2010’da 87 400 bintep değerine ulaşmıştır. ETKB verilerine 
göre, 2010’da birincil enerji tüketimi içinde doğal gaz yüz-
de 31.95’lik payla birinci gelirken, petrol yüzde 26.74’lük 
payla ikinci, taş kömürü yüzde 14.17’le üçüncü, linyit yüz-
de 14.08’le dördüncü sırada yer almıştır. Fosil yakıtlarının 
payının yüzde 89.37’dir” diye konuştu. 

Seminerin ardından Oğuz Türkyılmaz gelen soruları ce-
vapladı. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Enerji Ça-
lışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz’a plaketi, Elektrik 
Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Yönetim Kurulu Yazmanı 
Arif Dönmez tarafından takdim edildi.

TÜRKİYE’DE ENERJİ NEREYE GİDİYOR?

Türk Mühendis ve Mimarlar Odaları Birliği’nin 58. kuruluş yıldönümü nede-
niyle düzenlenen etkinlikler çerçevesinde, 19 Ekim'de Enerji sorunlarının tar-
tışıldığı “Türkiye’de Enerji Nereye Gidiyor?” konulu seminer gerçekleştirildi.
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İstanbul Şubemizin Yönetim Kurulu Sekreteri N. 
Cenk Cihangir`in, kamusal Oda yöneticiliği görevini 
yerine getirirken çalıştığı firma tarafından işten çıka-
rılmasını şiddetle kınıyor ve bu haksız uygulamanın 
en kısa sürede durdurulmasını istiyoruz.

İstanbul Şubemizin Yönetim Kurulu Sekreteri N. 
Cenk Cihangir Arkadaşımızın Oda Yöneticiliği Görevi 
Nedeniyle Çalıştığı Firma Tarafından İşten Çıkarıl-
masını Şiddetle Kınıyoruz

Bureau Veritas Firması, Odamızın Kamusal Hizmet 
Kapsamında Yürüttüğü Bilirkişilik Hizmetlerini "Rakip 
Firma Faaliyeti" Olarak Göremez ve Piyasa Mantığı 
ile "Rekabet" Olarak Niteleyemez

Bureau Veritas Gözetim Hizmetleri Ltd. Şti.‘nin 
müşteri firmalarından olan TEMA Mağazacılık Hiz-
metleri Tic. A.Ş., hizmet binasında bulunan ve yeni 
yaptırdığı yedi adet asansörün teknik şartnameye 
ve yönetmeliklere uygunluğu için Bilirkişilik kontro-
lünün yapılması istemiyle Odamıza başvurmuştur. 
Başvuru üzerine İstanbul Şubemiz uzman bir üyemizi 
görevlendirerek söz konusu asansörlerin Bilirkişilik 
incelemesini yaptırmıştır. Hazırlanan Teknik İncele-
me Raporu, İstanbul Şubemizin Yönetim Kurulu Sek-
reteri N. Cenk Cihangir‘in elektronik imzasının bulun-
duğu bir üst yazı ile adı geçen firmaya iletilmiştir.

N. Cenk Cihangir arkadaşımız iş akdinin feshine 
kadar Bureau Veritas Gözetim Hizmetleri Ltd. Şti. 
adlı firmada denetçi olarak görev yapmaktaydı. Oda-
mız ise söz konusu Bilirkişilik hizmetini, Anayasa, 
yasalar, yönetmelikler ve asansörlerle ilgili Akredite 
Onaylanmış Kuruluş olma çerçevesinde kamusal bir 
hizmet olarak yürütmektedir. Odamızın bu faaliyet-
lerinde herhangi bir kâr ve piyasa oluşturma amacı 
bulunmamaktadır. N. Cenk Cihangir arkadaşımızın 
Yönetim Kurulu Sekreterliği görevi de herhangi bir 
ücrete tabi değildir; mesleki, kişisel, toplumsal, 
kamusal sorumluluk boyutları olan, gerçekte me-

şakkatli bir görevdir. Bu gerçeklere karşın Bureau 
Veritas firması, Odamızı "rakip firma" olarak görme 
yanlışına düşmüş, İstanbul Şubemizin yaptığı Bilir-
kişilik hizmetini, aynı zamanda çalışanları olan N. 
Cenk Cihangir arkadaşımıza yönelik iş akdinin feshi 
gerekçesi olarak değerlendirmiştir.

Oysa Oda iç yönetmelikleri uyarınca Yönetim 
Kurullarımızın yaptığı bütün yazışmalar, Sekreter 
Üyeler tarafından imzalanmaktadır. Arkadaşımızın 
yetkili Şube Sekreteri olarak yazışmaları imzalama-
sı bu nedenledir ve bu durum ne ilktir, ne de son 
olacaktır. Ancak Bureau Veritas Gözetim Hizmetleri 
Ltd. Şti. yönetimi, arkadaşımızın aynı zamanda Şube 
yöneticisi olduğunu bilmesine karşın, konuyu çalı-
şanlarıyla imzaladığı sözleşmedeki "rekabet yasağı" 
kapsamına sokarak hem Odamıza hem de yönetici 
arkadaşımıza karşı Türk Ceza Kanunu uyarınca suç 
işlemiş duruma düşmüştür.

İstanbul Şubemizin Yönetim Kurulu Sekreteri N. 
Cenk Cihangir‘in, kamusal Oda yöneticiliği görevini 
yerine getirirken çalıştığı firma tarafından işten çıka-
rılmasını şiddetle kınıyor ve bu haksız uygulamanın 
en kısa sürede durdurulmasını istiyoruz. Aksi takdir-
de Oda olarak gerekli yasal hukuki işlemleri en kısa 
sürede başlatacağımızı ve N. Cenk Cihangir arkada-
şımız ile her düzeyde dayanışma içinde olacağımızı 
kamuoyuna duyururuz.

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

İSTANBUL ŞUBEMİZİN YÖNETİM KURULU SEKRETERİ N. CENK CİHANGİR ARKADAŞIMIZIN ODA YÖNETİ-
CİLİĞİ GÖREVİ NEDENİYLE ÇALIŞTIĞI FİRMA TARAFINDAN İŞTEN ÇIKARILMASINI ŞİDDETLE KINIYORUZ

ODAMIZ VE ÜYELERİMİZ ÜZERİNDEKİ 

BASKILARA

S O N !
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Türk Mühendis ve Mimarlar Odaları Birliği’nin 58.kuruluş yıldönümü 
nedeniyle düzenlenen etkinlikler kapsamında 'Depreme hazır mısınız?' 
konulu söyleşi düzenledi. Mimarlar Odası Denizli Şubesi Başkanı Cü-
neyt Zeytinci’nin moderatörlüğünü yaptığı söyleşiye, İstanbul Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu ile İstanbul Valiliği 
AFAD Eğitim Koordinatörü Özden Işık davetli konuşmacı olarak katıldı.

Mimarlar Odası Toplantı Salonu'ndaki söyleşiye çok sayıda mimar 
ve mühendis katıldı. Söyleşide konuşan İstanbul Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu, dünyada en çok yıkıcı depreme 
uğrayan ülkenin Türkiye olduğunu, bunun da Arap Yarımadası'nın it-
mesi sonucu ortaya çıkan enerjiyle meydana geldiğini söyledi. 

Söyleşinin ardından Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu ge-
len soruları cevapladı. Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu’ya 
plaketi, TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Fatih Yaşa tarafından, İstanbul Valiliği AFAD Eğitim Koor-
dinatörü Özden Işık’ a ise Mimarlar Odası Denizli Şubesi 
Başkanı Cüneyt Zeytinci tarafından takdim edildi. 

DEPREME HAZIR MISINIZ?DEPREME HAZIR MIDEPREME HAZIR MIDEPREME HAZIR MIDEPREME HAZIR MIDEPREME HAZIR MIDEPREME HAZIR MISINIZ?SINIZ?SINIZ?SINIZ?SINIZ?SINIZ?

Türk Mühendis ve Mimarlar Odaları Birliği’nin 58.kuruluş yıldönümü 
nedeniyle düzenlenen etkinlikler kapsamında 'Depreme hazır mısınız?' 
konulu söyleşi düzenledi. Mimarlar Odası Denizli Şubesi Başkanı Cü-
neyt Zeytinci’nin moderatörlüğünü yaptığı söyleşiye, İstanbul Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu ile İstanbul Valiliği 
AFAD Eğitim Koordinatörü Özden Işık davetli konuşmacı olarak katıldı.

Mimarlar Odası Toplantı Salonu'ndaki söyleşiye çok sayıda mimar 
ve mühendis katıldı. Söyleşide konuşan İstanbul Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu, dünyada en çok yıkıcı depreme 
uğrayan ülkenin Türkiye olduğunu, bunun da Arap Yarımadası'nın it-
mesi sonucu ortaya çıkan enerjiyle meydana geldiğini söyledi. 

len soruları cevapladı. Yrd. Doç. Dr. Oğuz Gündoğdu’ya 
plaketi, TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Fatih Yaşa tarafından, İstanbul Valiliği AFAD Eğitim Koor-
dinatörü Özden Işık’ a ise Mimarlar Odası Denizli Şubesi 
Başkanı Cüneyt Zeytinci tarafından takdim edildi. 

TMMOB haftasında gerçekleşen etkinlikler çerçevesinde yapılan "Dep-
reme Hazır mısınız" konferansı, Türkiye'de deprem gerçeğini ve alın-
ması gereken önlemlerin neler olması gerektiğini bir kez daha hatırlattı
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Bilindiği gibi tam bir yıl önce, Van ili Tabanlı köyün-
de 7,2 büyüklüğünde büyük bir deprem biri yaşandı. 
09.11.2011 tarihinde 5,6 büyüklüğünde ikinci bir dep-
remle Van bir kez daha sarsıldı. Bu iki depremde yüzlerce 
kişi hayatını kaybetti, yüz binlerce kişi şehri terk etmek 
zorunda kaldı, kalanlar çetin kış koşullarını derme çatma 
çadırlarda geçirdi. Bu depremler, planlama, yapılaşma ve 
yapı denetim sisteminin tüm çarpıklığının somut sonuçla-
rından biri olan, yüzyılın afeti olarak da anılan 1999 Mar-
mara depreminden hiçbir ders alınmadığını ondan tam 12 
yıl sonra ne yazık ki bir kez daha gösterdi.  

Gerçekte hepsi birer doğa olayı olan deprem, heye-
lan, çığ, kaya düşmesi, su baskını vb. olaylar, bilinçsizce 
verilmiş yer seçimi kararları, mühendislik gereklerinden 
yoksun imar planları, düşük standartlarda ve mühendislik 
hizmeti görmemiş yapı üretimi, kısaca ranta dayalı, düşük 
nitelikli, tasarımsız, plansız kentleşme ve sosyoekonomik 
politikalar sonucu, toplumsal, insani, ekonomik yıkımla-
ra dönüşmektedir. Türkiye`nin bir deprem ülkesi olması, 
imar afları, denetimsizlik, planlama, imar, kentleşme, yapı 
ve afet alanlarında mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı-
nın gerektirdiği bilimsel, sosyal ve bütünlüklü yasal düzen-
lemeleri gerektirmektedir. Ancak 1999 Marmara depremi 
sonrasında çıkarılan 4708 Sayılı "Yapı Denetim Yasası"  
ve yönetmelikleri, denetimsiz yapılaşmayı teşvik eden, 

kamusal denetim alanını ticarileştirerek özelleştiren, katı-
lımcılığı reddeden, meslek odalarının önerilerine kapalı bir 
anlayışla hazırlanmıştır. Mesleki yeterlilik, eğitim, belge-
lendirme, izlenebilirlik, denetim mekanizmasının etkin ve 
yaygın olmasının gerekliliği ile kamu yapılarının denetim 
dışı kalması gibi çok önemli eksiklikler, uygulamada ve 
mevzuat değişiklikleriyle sistematik hale getirilmektedir. 
Bu noktada önemle belirtmek isteriz, "yapı denetimi"nin 
anahtarı "mesleki denetim", onun olmazsa olmaz koşulu 
da TMMOB`ye bağlı Odaların görev ve yetki alanında 
bulunan "Uzmanlık ve Belgelendirme"dir.  Yapı Denetim 
Yasasının ve ilgili yönetmeliklerinin bu ve diğer yönleriyle 
ciddi eksikleri, yanlışları vardır. 

Ancak sorunlar 31.05.2012 tarihli "6306 Sayılı Afet Ris-
ki Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun" ile 
daha da artmıştır. Zira Bakanlar Kurulu, ilgili Bakanlık ve 
TOKİ, deprem riski gerekçesiyle ülke topraklarını hiçbir 
kayıt ve koşula bağlı olmaksızın rant temelli imar hareket-
lerine açabilecektir. Uygulamada gerek bireylerin ve ilgili 
bölge halkının hakları, gerekse kamu yararını koruma al-
tına alan yasa hükümleri devre dışı bırakılmakta, yargısal 
denetim yolu kapatılmaktadır.  

Sırtını bu yasaya da dayayarak 05.10.2012‘de uygulan-
masına başlanan Kentsel Dönüşüm Projesi de rant amaçlı 
yeni bir sermaye birikimi politikasının ürünüdür ve bu dö-
nüşümler ile milyonlarca insan geleneksel mekânlarından 
çıkarılacak, yerlerine ticari merkezler yapılacak, sözde 
"marka şehirler" oluşturulacaktır. Bu uygulamayla toplu-
mun önemli bir kesimi mekânlarından zorla çıkarılacakları 
gibi kentlerin en ücra yerlerinde bilimsel ve bütünlüklü bir 
yapı denetimi sisteminden yoksun konutlarda, deprem 
risklerinin ağır toplumsal sonuçlarıyla yine baş başa bı-
rakılacaktır. 

Van depreminin birinci yıldönümünde, yurttaşlarımızın 
büyük acısını paylaşıyor, yetkilileri bir kez daha uyarmak 
istiyoruz. Yapı Denetim Yasası, İmar Yasası, Afet Riski Al-
tındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve ilgili 
diğer yasa ve yönetmelikler, TMMOB ve bağlı Odalarının 
önerileri doğrultu-sunda rant ve kâr kaygısı gütmeyen bir 
içerikle ve ilgili bütün tarafların katılımıyla yeniden düzen-
lenmelidir. Aksi takdirde ülkemizin ağır deprem gerçekleri 
daha büyük toplumsal yaralar açarak sürecektir. 

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

VAN DEPREMİNİN 
YARALARI SARILMAYI BEKLİYOR

Ülkemizin deprem ve yapı 
denetimsizliği sorunlarını 
yaratan politikalar ve 
önerilerimiz, Nisan 2012’de 
güncellenen ve ekte sunulan 
Türkiye’de Deprem Gerçeği 
Oda Raporu’nda ayrıntılı 
olarak irdelenmiştir. Van 
depreminin birinci yıldönümü 
nedeniyle bu sorunları özetle 
kamuoyunun dikkatine 
sunuyoruz.
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Elektrik, İnşaat, Makina Mühendisleri ve Mimarlar 
Odası, meslek alanlarına ve kamusal denetime yöne-
lik yapılan saldırılara karşı mücadelenin daha etkin 
yürütülebilmesi için "Ortak Mesleki Uygulamalar ve 
Teknik İşbirliği Protokolü" imzalamışlardır.  Bu kap-
samda hem mesleki ve kamusal çıkarların bilimsel 
anlamda korunması, hem de bürokrasinin azaltılarak, 
gereksiz zaman kaybının önüne geçilmesi ve ilerleyen 
süreçte diğer Meslek Odaları‘nın da katılımının sağ-
lanması öngörülmektedir.

Ülkemizde son yıllarda sürdürülen yeniden yapı-
landırma çalışmalarında "çağdaş, katılımcı, çok sesli 
demokrasi"nin altı çizilirken, diğer taraftan meslek 
alanımıza yönelik "anti-demokratik, örtülü otoriter 
anlayış"ın altyapı çalışmaları sistemli bir şekilde sür-
dürülmektedir. Kentsel mekânın, yapılı ve doğal çev-
renin oluşumuna yönelik düzenlemeler, toplum yararı 
ve yaşam kalitesi üzerinden değil, "rant değerleri" 
üzerinden oluşturulmaktadır. Uygar ülke ölçütleri ve 
demokrasi ile bağdaşmayan, hukuka, Anayasa‘ya ve 
ilgili yasalara açıkça aykırı, çağdışı bir anlayışın ürü-
nü olan müdahaleler aracılığıyla küresel sömürü, rant 
ve çıkar politikalarının hiçbir engelle karşılamaksızın 
yaşama geçirilmesi için meslek alanımız da hızla ku-
şatılmaktadır.

Bu süreçte, meslek Odalarının aydınlatıcı, eşitlikçi, 
kamu yararını ve meslek ahlakını vurgulayan sorum-
lulukları kritik bir önem taşımaktadır. Kentsel mekân 
"rant değerleri" üzerinden değil, toplum yararı ve ya-
şam kalitesi üzerinden değerlendirilmelidir. Meslek 
ilkeleri korunmalı, her alanda olduğu gibi, meslek 
alanlarımızda da çağdaş, demokratik bir Türkiye için 
mühendislik ve mimarlık alanında meslek onuru, bi-
limsel sorumluluk ve kamu yararı önceliği temelinde 
biraraya gelinmelidir.

Amaçları arasında, "mühendislik ve mimarlık mes-
leği mensuplarının, ortak gereksinimlerini karşılamak, 
mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel 
menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, 
meslek mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan 
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere 
gerekli düzenlemeleri yapmak" olan Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği‘nin (TMMOB) kurucu oda-
larından olan, Elektrik Mühendisleri Odası, İnşaat 
Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası ve 
Mimarlar Odası arasında "Ortak Mesleki Uygulamalar 
ve Teknik İşbirliği Protokolü" yapılmıştır. Protokolün 
kapsamını "sağlıklı kentleşme, nitelikli yapılaşma, 
kültürel, tarihî ve doğal çevre değerlerinin korunarak 
geliştirilmesi, meslek onurunun korunması, mesleğin 
geliştirilmesi ve kamusal hakların korunması" oluştur-
maktadır.

İmzalanan bu protokol ile meslek Odaları arasında 
teknik işbirliği zeminlerini geliştirerek, sağlıklı kent-
leşme ve nitelikli bir yapılaşma faaliyeti için gerekli 
olan mimarlık ve mühendislik hizmetlerinin ilgili mev-
zuata, bilimsel esaslara ve mesleki kurallara uygun 
olarak yerine getirilebilmesini sağlamak; meslek onu-
runun korunması ve mesleğin geliştirilmesi için ta-
rafların ortak sorumluluklarının tarih, kültür, doğa ve 
çevre değerlerine sahip çıkarak ve karşılıklı dayanış-
ma içerisinde yerine getirilmesini sağlayarak, meslek 
mensuplarının faaliyetlerinde kamu yararının gözetil-
mesinin şartlarını oluşturmak amaçlanmaktadır.

Protokol çerçevesinde, her bir yapı projesi üzerinde 
Odalar ortak veritabanı üzerinden birbirlerinin yaptığı 
işlemlerden haberdar olacak ve kendi iç işleyişlerinde 
diğer Odaların işlemlerini de dikkate alacaklardır.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası
TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
TMMOB Mimarlar Odası

Elektrik, İnşaat, Makina Mühendisleri ve Mimarlar Odası, meslek 
alanlarına ve kamusal denetime yönelik yapılan saldırılara karşı 
mücadelenin daha etkin yürütülebilmesi için `Ortak Mesleki Uy-
gulamalar ve Teknik İşbirliği Protokolü` imzaladılar.

Ortak basın açıklamasıTMMOB
mücadelenin daha etkin yürütülebilmesi için `Ortak Mesleki Uy-

TMMOB
mücadelenin daha etkin yürütülebilmesi için `Ortak Mesleki Uy-
gulamalar ve Teknik İşbirliği Protokolü` imzaladılar.

TMMOBgulamalar ve Teknik İşbirliği Protokolü` imzaladılar.

Ortak basın açıklamasıTMMOB
Ortak basın açıklaması

ODALARDAN ORTAK HAREKET PROTOKOLÜ

güncelhaber
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Bilindiği gibi başını ABD`nin çektiği emperyalist 
güçler ve onların Ortadoğu`daki taşeronları, Irak 
ve Libya`dan sonra Suriye üzerinde emperyalist 
tahakküm oluşturmak, sonrasında ise İran`a uza-
nan bir müdahaleyi gerçekleştirmek için aktif çaba 
içindedirler. 

Suriye`de yaşanan iç savaş ve bu ülkeye yöne-
lik askeri müdahalenin, bölgesel bir savaşın haber-
cisi olduğu bilinmektedir. Tüm Ortadoğu savaşa, 
etnik, din ve mezhep çatışmalarına ve uzun erimli 
bir kaosa sürüklenirken AKP iktidarı ne yazık ki 
Türkiye`yi bu girdabın içine çekmektedir.

Ortadoğu ve Arap ülkelerinin ‘modeli` olma 
hevesindeki AKP, bu kirli oyunda kendisine ve-
rilen rolleri ve hatta çok daha fazlasını büyük bir 
hevesle yerine getirmekte, Suriye`deki iç savaşa 
ülkemizi dahil etmekte, Ortadoğu`da yayılan dinci, 
mezhepçi ve kaotik siyasi ortamını ülkemize taşı-
maktadır. 

ABD ve Batı İttifakı ile Türkiye, Suudi Arabis-
tan, Katar gericiliklerinin Suriye`ye karşı ileri ka-
rakolu durumuna getirilmiş, dinci gerici güçlerin 
Suriye`deki iktidara karşı savaşanın aktif bir tarafı 
durumuna düşürülmüştür. 

Son zamanlarda Hatay`da yaşananlar ve Akça-
kale merkezli gelişen olaylar bu durumun bir ürü-
nüdür. Suriye`deki iç savaşın bir tarafına açık ve 
aktif destek sunan AKP iktidarı Akçakale`ye düşen 
bombalara altyapı ve ortam hazırlamış, Meclisten 
geçirdiği tezkere ile ülkemizi Suriye`deki iç savaşa 
fiili destek sunan durumdan savaşın çok daha açık 
tarafına dönüştürmüştür. Bunun en son göstergesi 
de 13 bölgenin sivillere kapatılması olmuştur.

Biz aşağıda imzası bulunan TMMOB`ye bağlı 
Odalar, Suriye, bölge ve Türkiye halkları arasın-
da oluşturulmak istenen savaşa karşı halkların 
kardeşliğini savunuyor ve "Ülkede, Bölgede ve 
Dünyada Barış" isteminin yükseltmesi gerektiğini 
düşünüyoruz. 

Şimdi zaman, kardeş, komşu halklar arasında 
emperyalist emellerle körüklenmeye çalışılan kin 
ve nefret söylemlerine, ırkçı/şoven, dinci/mezhep-
çi kışkırtmalara karşı inatla bir arada ve yan yana 
durmanın, savaş çığırtkanlarına antiemperyalist 
dayanışmayla dur demenin, "Yaşasın Halkların 
Kardeşliği", "savaşa hayır", "barış hemen şimdi!" 
demenin zamanıdır. 

 

Bilgisayar Mühendisleri Odası

Çevre Mühendisleri Odası

Elektrik Mühendisleri Odası

Fizik Mühendisleri Odası

Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası 

Gıda Mühendisleri Odası

Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası

İçmimarlar Odası

İnşaat Mühendisleri Odası

Jeofizik Mühendisleri Odası

Jeoloji Mühendisleri Odası

Kimya Mühendisleri Odası

Maden Mühendisleri Odası

Makina Mühendisleri Odası

Metalurji Mühendisleri Odası

Meteoroloji Mühendisleri Odası

Mimarlar Odası

Petrol Mühendisleri Odası

Peyzaj Mimarları Odası

Şehir Plancıları Odası

Tekstil Mühendisleri Odası

Ziraat Mühendisleri Odası

TMMOB`ye bağlı 22 Oda ortak bir açıklama yaparak tezkereye ve savaşa hayır dedi.

ÜLKEDE, BÖLGEDE, DÜNYADA BARIŞ;
HEMEN ŞİMDİ!

güncelhaber
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 ENERJİ YÖNETİCİLİĞİNDE ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ

 Denizli İl Koordinasyon Kuru-
lu, Mühendislik Mimarlık Hafta-
sı kapsamında “Dünden Bugüne 
TMMOB” konulu bir toplantı dü-
zenledi. 16 Ekim Salı günü gerçekleşti-
rilen toplantıda TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı da bir sunum 
yaparak, TMMOB’nin geçmişten bugüne 
mücadele çizgisini anlattı. Toplantıya 
100’e yakın mühendis, mimar ve şehir 
plancısı katıldı.

DÜNDEN BUGÜNE TMMOB

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi, Endüstri 
İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Komisyonu (DENEİM-
MDK) tarafından organize edilen “Enerji Yöneticiliğinde 
Endüstri Mühendisi” konulu seminer 18 Ekim 2012 tari-
hinde 16:00-18:00 saatleri arasında Şubemiz Konferans 
Salonunda gerçekleştirildi. 

 Seminere davetli konuşmacı olarak TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz 
Türkyılmaz katıldı. 1973 ODTÜ Endüstri Bölümü mezunu 
olan Türkyılmaz, enerji yönetiminde endüstri mühendisli-
ğinin rolü ve katkısını değişik açılardan değerlendirdi.

Üyelerimizin ve Pamukkale Üniversitesi Endüstri Mü-
hendisliği Bölümü öğrencilerinin katıldığı seminerde Ma-
kina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi, Endüstri İşletme 

Mühendisliği Meslek Dalı Komisyonu (DENEİM-MDK) ör-
güt yapısı ve geçmiş dönem çalışmaları anlatıldı. 
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Doğalgaz ve Elektriğe yapılan zamlarla ilgili yazılı bir basın açıklaması yaptı.

Doğalgaza zam oranlarında rekor

“Enerji fiyatlarının artmadığı” gibi gerçek dışı ifadele-
ri sıkça kullanan bu iktidar döneminde doğalgaz fiyatları 
yüzde 208 oranında artmıştır. 2011 yılı Ekim ayı başında 
doğalgaz fiyatlarına yapılan yüzde 15`lik zammı, Nisan 
2012`de yapılan ve konutlara yansıması yüzde 20 olan 
zam izlemiştir. 1 Ekim`de yapılan ve konutlar için yüzde 
11,48 oranında olan zamla, son on üç ayda yapılan zamlar 
toplamda yüzde 53,8`e varmıştır. 

Doğalgaz Fiyat Artışları

Doğalgaz, elektrik ve bu iki enerjiyi kullanan sektör 
ürünlerine yeni zamlar kapıda.

Konutlarda doğalgaz metreküp fiyatı Ankara`da 1.06 
TL, İstanbul`da 1.08 TL düzeyine gelmiştir. Önümüzdeki 
aylarda gündeme gelecek yeni zamlarla doğalgaz fiyatları 
daha da artacaktır. Doğalgaz fiyatları, bazı illerde dağıtım 
şirketlerinin birim hizmet ve amortisman bedellerinde uy-
gulayacakları artışlar nedeniyle de yükselecektir.

Elektrik fiyatlarına son yapılan yüzde 10`u aşan zam-
la 2008 başından bu yana konutlarda artış yüzde 120‘ye 
varmıştır. Elektrik üretiminin yarısına yakın bölümünün 
doğalgaza dayalı olması nedeniyle, 1 Ekimde yapılan do-
ğalgaz zamları, elektrik fiyatlarına da yansıyacaktır. Önü-
müzdeki aylarda elektrik fiyatlarına yeni zamlar gelmesi 
söz konusudur. Elektrik ve doğalgaza yapılan zamlar, bu 
iki enerji girdisini kullanan tüm sektörlerde yeni fiyat artış-
larına da neden olacak ve enflasyonu artıracaktır. 

Bir ailenin aylık toplam enerji faturası asgari ücre-
tin üçte birine yakın.  

Yükselen fiyatlar sabit ve düşük gelirli halk kesimlerinin 
yaşamını daha da güçleştirecektir. Son zamlar sonrasında 
ayda 250 kwh elektrik tüketen bir ailenin elektrik faturası 
90 TL, ferdi ısınma ile yıllık 1.500 m³ doğalgaz tüketile-
ceği kabulüyle aylık ortalama doğalgaz faturası da 132,5 
TL olmuştur. Bu durumdaki bir ailenin aylık enerji faturası 
222,5 TL olacaktır. Bu rakam asgari ücretin yüzde 31,7‘si-
dir. Önümüzdeki aylarda yapılacak yeni zamlarla ailelerin 
enerji faturaları asgari ücretin üçte birini aşacaktır.

Elektrik üretimi doğalgaz ve ithal kömüre bağımlı 
olduğu sürece fiyatlar artacak

Elektrik üretiminde doğalgaz ve ithal kömüre bağımlılık 
azaltılmadığı ve yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına ağır-
lık verilmediği müddetçe fiyatlar artmaya devam edecektir. 
2011 yılında 54 milyar dolar olan enerji girdileri ithalatı-
nın 2012`de 65–70 milyar dolar aralığında gerçekleşme-
si beklenmektedir. Lisans alma aşamasındaki doğalgaz 
santrallerinin devreye girmesi ile doğalgaz ithalatı katla-
nacak, enerji girdileri ithalatı 100 milyar doları geçecektir. 
Bu nedenle enerjide dışa bağımlılığı daha da artıracak 
olan yeni doğalgaz santral projelerine lisans verilmemeli; 
lisans alan projelerden yükümlülüklerini yerine getirme-
yenlerin lisansları iptal edilmelidir.

Düşük gelirli ailelere enerji yardımı yapılmalıdır.

Hızla yükselen enerji fiyatları nedeniyle düşük gelirli 
grupların temel ve çağdaş bir insan hakkı olan enerjiden 
yararlanma olanaklarının yok olduğu göz önüne alınarak, 
hane halkı geliri belirli bir düzeyin altında kalan ailelere 
ayda 250 KWh, yılda 3 000 KWh elektrik ve yılda 1500 m³ 
doğalgaz kamu tarafından bedelsiz olarak sağlanmalıdır.

Enerji sektöründeki kamu kuruluşlarının özelleştirilmesi 
durdurulmalı, bu kuruluşların çalışanların yönetim ve de-
netimde söz ve karar sahibi olduğu özerk bir yapıda, ülke 
ve halk yararına çalışmaları sağlanmalıdır.

KDV, ÖTV ve elektrik tarifeleri yeniden düzenlemelidir
Doğalgaz ve elektrikte KDV yüzde 18`den 1`e düşürülme-
li, doğalgazdaki ÖTV kaldırılmalı, akaryakıt fiyatlarını yük-
selten ÖTV tutarları azaltılmalı, elektrik faturalarını artıran 
tarife düzenlemeleri iptal edilmelidir. 

Siyasi iktidar çok adaletsiz bir uygulama olan dolaylı 
vergileri sürekli yükseltme politikalarından vazgeçmeli, 
kayıt dışı ekonomiyi denetim altına alarak gelirden alınan 
vergi tahsilatını artırmalıdır.

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

ELEKTRİK VE DOĞALGAZA YAPILAN ZAMLARI 
ÖNÜMÜZDEKİ AYLARDA YENİLERİ İZLEYECEKTİR
Bu iktidar döneminde konutlarda doğalgaz fiyatı yüzde 208 oranında artmıştır. Son bir yıldaki artış oranı 
yüzde 53,8`dir. Elektrik ve doğalgaza yapılan zamları önümüzdeki aylarda yenileri izleyecektir. Temel bir 
hak olan enerjiden yararlanma olanağı yoksul ve düşük gelirli halk kesimleri için ortadan kalkmaktadır.
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MMO Denizli Şubesi Endüstri – İşletme 
Mühendisliği Meslek Dalı Komisyonu, 
44. Dönemde de komisyon toplantılarına 
devam ediyor. DENEİM-MDK, oda içeri-
sinde Endüstri – İşletme Mühendisleri-
nin örgütlenmesi ve bu alanda yapılacak 
çalışmaların daha etkin hale getirilmesi 
için çalışmalarına hız kesmeden sürdür-
mektedir. 44. Dönem Faaliyet Programı 
çerçevesinde yapılacak etkinliklerin gö-
rüşüldüğü toplantıda komisyon üyelerin-
den Prof. Dr. Aşkıner Güngör, Musa Onur 
Şener, Hayrettin Akbaş, Adem Şahin, 
Serkan Kunt, Hamza Çetişli ve Şube ça-
lışanı Endüstri Mühendisi Teknik Görevli 
Ece Gültekin katıldılar. 

 DENEİM MDK 
KOMİSYON ÇALIŞMALARINA DEVAM EDİYOR

 ÜYELERİMİZİ İŞYERLERİNDE 
ZİYARETLERE DEVAM EDİYORUZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi 
olarak Oda çalışmaları hakkında bilgilendirmek, mesleki 
konularda paylaşımda bulunmak ve üye ihtiyaç taleple-
rini tespit etmek amacıyla üyelerimizi işyerinde ziyaret 
ettik.

21 Eylül 2012 tarihinde Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Ferhat Bolat Arı-
kan, Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Barbaros Çam 
ve Şube Yönetim Kurulu üyesi Oktay Ulutaş’tan oluşan 
bir heyetle Denizli Çimento Genel Müdürü üyemiz Yusuf 
Ziya Bekiroğlu’nu işyerinde ziyaret ettik. Üye ziyaretle-
rimize DEBAK A.Ş. ve Pamukkale Üniversitesi Endüstri 
Mühendisliği Bölümü ile devam ettik. 

28 Eylül 2012 tarihinde Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Ferhat Bolat Arıkan, Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Barbaros Çam ve Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Fatih 
Yaşa ile DEBAK A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı üyemiz Fa-
ruk İnceoğlu’nu işyerinde ziyaret ederek görüşlerini aldık. 

Ziyaretlerimize, 05 Ekim 2012 tarihinde Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Ferhat Bolat Arıkan, Şube Yönetim Ku-
rulu Sekreteri Fatih Yaşa ve Şube Yönetim Kurulu üyesi 
Öner Atalay ile birlikte Pamukkale Üniversitesi Endüstri 
Mühendisliği Bölüm Başkanı üyemiz Prof. Dr. Aşkıner 
Güngör’ü ziyaret ederek devam ettik.  

Üyelerimi zin Odamızdan beklentileri konusunda görüş 
ve önerileri alındı. 
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 ISI POMPALARI VE DÖŞEMEDEN ISITMA SİSTEMLERİ 
SEMİNERİ YAPILDI

 ŞANTİYE ŞEFLİĞİ KURSU YAPILDI

 TMMOB DENİZLİ İKK TOPLANTISI`NA 
TMMOB GENEL BAŞKANI MEHMET SOĞANCI KATILDI

Gözetim Etkinlikleri kapsamında Şubemiz ve bağlı İl 
Temsilciliklerimiz de 24-25 Eylül 2012 tarihlerinde  semi-
nerler düzenlendi. Üyelerimizi yoğun ilgi gösterdiği semi-
nerlere sektörün önde gelen firmalarından olan Danfoss 
Otomasyon ve Kontrol Ürünlerinin Satış Müdürü Ali Kamil 
Ayyıldız ile İş Geliştirme Müdürü Recep Burak Kolsuk’un 
davetli konuşmacı olarak katıldı.

Recep Burak Kolsuk, “Yerden Isıtma Komponentleri ve 
Çözümleri, Kontrol Sistemleri Kendinden Tahrikli Kontro-
lü, Kablolu Elektronik Kontrolü ve Kablosuz Kontrolü ve 
Isı Pompaları” konuları üzerinde durdu. Kolsuk, seminer 
sonunda katılımcılardan gelen soruları yanıtladı. 

 Şantiye şefliği yapacak üyelerimizin nitelik ve 
niceliğini arttırmak amacıyla MİEM kapsamında dü-
zenlediğimiz Şantiye Şefliği Kursumuz 23-25 Tem-
muz 2012 tarihleri arasında Şubemizde gerçekleş-
tirildi. 

MİEM Eğitmenimiz Osman Öztürk tarafından ve-
rilen eğitimde Şantiye tanımı, kuruluşu, hak ediş dü-
zenlemesi ve güncel mevzuatlar anlatıldı. 

Denizli İl Koordinasyon Kurulu toplantısı 16 Ekim 2012 
tarihinde, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı‘nın katılımıyla yapıldı. 

 Toplantıya, Fatih Yaşa (Denizli İKK Sekreteri), Tevfik 
Basmacı (ÇMO), Abdullah Şavklı (EMO), Esin Aysan (GI-
DAMO), Kemal Karabulut (HKMO), Hayri Ün (İMO), Yusuf 
Başal (KMO), Ali Edem (MADEN MO), Bolat Ferhat Arı-
kan (MMO), Oktay Ulutaş (MMO), Cüneyt Zeytinci (MO), 
Özlem Durdu Kabaetli (MO), Selçuk Aksarı (TMO), Kadir 
Çetinkol (ZMO) ve Çiğdem Basmacı (ZMO) katıldılar.
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18.05.2008 tarih 27058 sayılı resmi 
gazetede yayımlanan Asansör Bakım ve 
İşletme Yönetmeliği gereğince, Deniz-
li Belediye Başkanlığı ile asansör konu-
sunda A tipi akredite muayene kuruluşu 
olan TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Asansör Kontrol Merkezi arasında imzalan 
protokol kapsamında asansör kontrolleri-
miz devam etmektedir. 

Asansörlerin piyasaya arz edildiği tarih itibarıyla ilk yılın 
sonunda, devamında ise yılda en az bir kere kontrolleri 
yapılmalıdır. Kontroller TSE’den hizmet yeterlilik belgesi 
almış bakımcı firma eşliğinde yapılır.

Yönetmelik gereği, asansörlerin kontrol ettirilmesinden, 
kontrol raporların alınmasından ve asansördeki  olası ek-
siklik ve hataların giderilmesinden, can ve mal güvenliği 
açısından kullanımı sakıncalı olan asansörlerin kullanım 
dışı bırakılmasından bina yöneticileri sorumludur.  

Kontrolü yaptıracak bina yöneticileri Şubemize baş-
vuruda bulunup, protokol ile belirlenen bir adet asansör 
için kontrol ücreti olan 90 TL‘yi yatırdıktan sonra kontrol 
mühendislerimiz ve asansörün bakımcı firması ile uygun 
zaman belirlenerek kontrol gerçekleştirilir. 

Kontrol neticesinde emniyet durumuna göre asansör 
kırmızı, sarı veya yeşil etiket ile etiketlenir.

Kırmızı renkli bilgi etiketi, can ve mal güvenliği açısın-

dan yüksek risk taşıyan ve en kısa sürede giderilmesi ge-
reken uygunsuzlukların tespit edildiği asansöre iliştirilir. 

Sarı renkli bilgi etiketi, kabul edilebilir seviyede risk 
oluşturan uygunsuzlukların tespit edildiği asansöre ilişti-
rilir.

Yeşil renkli bilgi etiketi, uygun olan asansöre iliştirilir.

Sarı veya kırmızı etiket iliştirilen asansörlerin raporda 
belirtilen eksiklikleri giderildikten sonra ikinci kontrol üc-
retsiz olarak gerçekleştirilir. 

 ŞUBEMİZ ASANSÖR KONTROLLERİ DEVAM EDİYOR

retsiz olarak gerçekleştirilir. 
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odahaber

PAÜ Kongre ve Kültür Merkezi’nde yapılan açılışa Vali 
Abdülkadir Demir, Garnizon Komutanı Tuğgeneral Mem-
duh Hakbilen, Belediye Başkanı Osman Zolan, Cumhu-
riyet Başsavcısı İsmail Alkan, Rektör Prof. Dr. Hüseyin 
Bağcı, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sebahattin Nas ve 
Prof. Dr. Hasan Kaplan, yurtiçi ve yurtdışından bilim in-
sanları, dekanlar, öğretim elemanları ve öğrenciler katıldı.

Açılış öncesi makine imalat sanayinin önemli firmaları-
nın yer aldığı fuarın açılışı gerçekleştirildi. Kurdela kesimi-
nin ardından protokol üyeleri ve davetliler standları gezdi.

Saygı duruşunun ardından Pamukkale Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı öğrencileri 
tarafından İstiklal Marşı okundu. Koro daha sonra mini bir 
müzik dinletisi sundu.

Polonya Silesian Teknoloji Üniversitesi Rektör Yardım-
cısı ve aynı zamanda sempozyum başkanlarından Prof. 
Dr. Leszek Dobrzanski sempozyumun açılış konuşmasını 
yaptı. Dobrzanski, “Pamukkale Üniversitesi ile Silesian 
Teknoloji Üniversitesi 4 yıldır ilişkilerini örnek bir şekilde 
sürdürüyor. Bugüne kadar yaklaşık 200 öğretim elemanı 
ve öğrenci değişimi gerçekleştirdik. Bunun yanında 14. 
sü düzenlenen Malzeme Sempozyumu’nu da aktif olarak 
destekliyoruz. Sempozyumun Dünya üzerinde geniş kit-
lelere ulaştığını düşünüyorum. Sempozyumun bir parçası 
olmaktan büyük onur duyuyorum” dedi.

Bugünün anlamlı ve önemli bir gün olduğunu belirten 
Pamukkale Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, 
“Mühendislik fakültemizin 1980’li yıllardan başlayarak bu-
güne kadar getirdiği malzeme sempozyumunu üniversite-
mizin kuruluşunun 20. yılında uluslararası hale getirmiş 
bulunuyoruz. Bu sadece teorik anlamda övünülecek bir 
konu değil, pratikte de bunun karşılığının alınmış olması 
rektör olarak beni çok mutlu ediyor. Bana bu onuru ya-
şatan mühendislik fakültesinin öğretim elemanları ve öğ-
rencilerini kutluyorum. Bu sempozyumun önemli ipuçları 
vereceğini, ülkemize ve Dünya literatürüne önemli katkılar 
sağlayacağını düşünüyorum” dedi.

Konuşmaların ardından Vali Abdülkadir Demir, Belediye 
Başkanı Osman Zolan ve Rektör Prof. Dr. Hüseyin Bağcı 
sempozyumda emeği geçenlere plaket ve hediye verdi.

Törenin ardından sempozyumun açılış konferansını Kral 
Fahd Üniversitesi Petrol Maden Mühendisliği Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Bekir Sami Yılbaş, “Yüzey Mühendisliğin-
de Lazer Uygulamaları: Mevcut Uygulamalar ve Yeni Eği-
limler” konusunda verdi.

 14. ULUSLARARASI MALZEME SEMPOZYUMU YAPILDI
Şubemizin de Destekleyen Kuruluşlar arasında yer aldığı 14. Uluslararası Malzeme Sem-
pozyumu yapıldı. Sempozyum kapsamında düzenlenen sergide Şubemizde bir stant açtı.
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sanat
Büyük bir sanatçı, fırtınalı 
yaşamıyla resimlere, filmlere 
konu olmuş büyük bir müzis-
yen: Ludwig van Beethoven. 
Ve Beethoven’ın dillere destan 
bir eseriyle, 33 Varyasyon’la 
ilgilen bir müzikolog, bir akade-
misyen: Dr. Katherine Brandt. 
Katherine’i New York’tan kalkıp 
Beethoven’ın doğduğu yere, 
Bonn’a getiren ne olabilir?

Varyasyon33Varyasyon33Varyasyon
TİYATROSEVERLERİ BÜYÜLEDİ

Denizli Devlet Tiyatrosu tarafından Paü Hasan Kasapoğlu 
sahnesinde sergilenen Varyasyon oyunu tiyatroseverleri bü-
yüledi.

Ankara Devlet Tiyatrosu tarafından sezon oyunu olarak ha-
zırlanan ve çeşitli Devlet Tiyatrolarında sergilenen Bethoven'in 
33 Varyasyon adlı ünlü eseri, DEnizli de de sergilendi.

Moisés Kaufman tarafından yazılan oyunun Türkçe tekstinin 
çevirisi Ekin Tunçay Turan tarafından yapılmış. İngilizce aslın-
dan çevirilen oyunun yönetmeni ise İskender Altın.

Oyun ünlü bir müzisyeni; sadece 19.yüzyılın değil, tüm za-
manların olağanüstü bestecisi Ludvig Von Bethoven'i ve onun 
33 Varyasyon adlı efsane eserini merkezine yerleştiriyor.

Oyunun diğer kahramanı müzikolog Dr. Katherine Brandt.

33 Varyasyon eseriyle çok yakından ilgilenen ve akademik 
bir araştırma için yola çıkan Katherine Brandt, Newyork'tan 
çıkıp Bethoven'in doğduğu memleketine, Bonn'a gelir.

Olaylar Katherine'in gelişiyle başlar. Büyük bir sanat adamı, 
onun efsaneleşmiş eser ve eserleri bir yanda; öte yanda ise 
bir akademisyen, araştırmacı kadın olarak Katherine Brandt.

2 saat 25 dakika süren iki perdelik oyun, izleyenleri soluksuz 
bırakan bir performansa ulaşıyor. Oyun ekibini; dekor-giysi ta-
sarımı Ali Cem Köroğlu, ışık tasarımı Osman Uzgören, drama-
turg Servet Aybar, dans düzeni Deniz Kılıçlı oluşturuyor.
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TARİH VE ARKEOLOJİ DENİZLİ MÜZELERİNİ BEKLİYOR

DENİZLİ'YE İKİ MÜZE
ZORLU GRUBU YÖNETİM KURULU BAŞKANI BABADAĞLI İŞADAMLARINDAN AHMET NAZİF ZORLU 
DENİZLİ İÇİN İKİ AYRI MÜZE SÖZÜ VERDİ. KÜLTÜR BAKANLIĞI İLE YAPILAN PROTOKOL GEREĞİNCE 
BİRİ DENİZLİ VE DİĞERİ HİERAPOLİS'TE YAPILACAK OLAN MÜZELERİN HER BİRİ İÇİN 10'AR BİN MET-
REKARELİK ALANLAR ÖNGÖRÜLDÜ. MÜZELERİN İKİ YIL İÇİNDE  FAALİYETE GEÇMESİ PLANLANIYOR.

Denizli ören bölgelerinde yapılan arkeo-
lojik kazılarla gün yüzüne çıkartılan fakat 
sergileyecek salon bulunmadığı için depo-
larda tutulan 29 bin civarında antik eser, 
Zorlu Grubu'nun Pamukkale ve Denizli mer-
kezde yaptıracağı iki müze ile turizmin ve 
tarihçilerin hizmetinde olacak.

Laodikya Antik Kenti'nde düzenlenen 
törenle, Kültür Bakanı Günay ve Denizlili 
işadamı Zorlu protoklo imzaladılar. Törene 
Denizli Valisi Abdülkadir Demir, Belediye 
Başkanı Osman Zolan, AK Partili Denizli 
Milletvekilleri ve çok sayıda davetli katıldı. 
Denizlili işadamı Zorlu, protokol töreni için 
Laodikya'ya yola çıktığı zaman neler ko-

nuşacağını düşündüğünü ancak böyle bir 
güzellikle karşılaşacağına inanamadığını 
söyledi. Zorlu, "Gerçekten ne kadar güzel 
bir iş yaptığımın şimdi farkındayım. Sayın 
Bakanım çok teşekkür ederim. Bana iki 
tane müze denmişti. Dedim ki; (Birer birer 
yapalım), Sayın Bakanım dedi ki; (İkisini de 
yapın.) Bugün ikisini de yapmaya söz veri-
yorum. Atatürk demiş ki (Kültür okumak, 
okuduğundan anlam çıkarmaktır.) Ben de 
diyorum ki şimdi: kültür görmek, gördü-
ğünden anlam çıkarmaktır. Çünkü bunları 
göreceğiz ki geçmiş tarihler neler yapmış 
biz de onlardan örnek alarak önümüzdeki 
şeyleri yapmamız lazım" dedi.

sanat
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kongrebildiri

Asansör Sempozyumu 04-06 
Ekim 2012 tarihleri arasında 
Tepekule Kongre ve Sergi Mer-
kezinde Elektrik Mühendisleri 
Odası ve Makina Mühendisleri 
Odası tarafından 724 kayıtlı de-
lege olmak üzere yaklaşık 1180 
kişinin katılımıyla İzmir‘de ger-
çekleştirilmiştir.

Sempozyum 17 kurum ve kuruluş tarafından 
desteklenmiş olup, sempozyum boyunca 10 otu-
rumda 30 bildiri, 1 açık oturum, 1 panel, 5 kurs, 
ilköğretim çağındaki çocukların bilinçlendirilme-
si amacıyla "Asansör ve Yürüyen Merdivenlerin 
Güvenli Kullanımı" konusunda eğitim çalışması 
ile asansör periyodik kontrolleri konusunda 2 
adet "Yönetici Bilgilendirme Toplantısı" gerçek-
leştirilmiştir. Sempozyum katılımcıları sempoz-
yuma paralel olarak düzenlenen sergiyi de ziya-
ret ederek yeni ve ürün ve teknolojileri de görme 
olanağı bulmuşlardır.

Sempozyum kapsamında, AYSAD Asansör ve 
Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği Başkanı 
Sefa Targıt`ın yönettiği "İş Güvenliği ve İş Kaza-
ları" başlıklı açık oturumda; T.C. Çalışma ve Sos-
yal Güvenlik Bakanlığı, Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği ve asansör sektörü temsilcileri ile 
bir Plastik ve Mikro Cerrahi uzmanının katılımıyla 
konu ayrıntılı olarak tartışılmış, görüş ve öneriler 
üretilmiş ve paylaşılmıştır.

Sempozyum kapsamında düzenlenen "Peri-
yodik Kontroller ve SNEL Uygulamaları" başlıklı 
panelde; T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı, Türk Standartları Enstitüsü, TMMOB Elektrik 
Mühendisleri Odası, TMMOB Makina Mühen-
disleri Odası ve sektör temsilcinin katılımıyla ile 
konu ayrıntılı olarak tartışılmış, görüş ve öneriler 
üretilmiş ve paylaşılmıştır.

Sempozyum sonucunda aşağıdaki konuların 
kamuoyuna sunulması karar altına alınmıştır.

Asansör İşletme ve Bakım Yönetmeliği gereği 
1.1.2012 tarihinden itibaren asansör periyodik 
kontrol çalışmaları A tipi muayene kuruluşları ta-
rafından gerçekleştirilmektedir. T.C. Bilim Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 5 Kasım 2011 
tarihinde yayınlanan Asansör Bakım ve İşletme 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yö-
netmelik ve 14 Ağustos 2012 tarihinde yayınla-
nan Asansör Yıllık Kontrol Faaliyetlerinde Görev 
Alacak A Tipi Muayene Kuruluşlarınca Uyulacak 
Usul ve Esaslara Dair Tebliğ periyodik kontrol 
çalışmalarına usul ve esasları düzenlese de, 
uygulamada belediyelerden, bina yöneticilerin-
den, asansör bakım fi rmalarından kaynaklanan 
sorunlar nedeniyle çalışma verimli olarak sürdü-
rülememektedir. Çalışmanın sağlıklı ve verimli 
olarak yürütülebilmesi için tüm tarafl arın işbirliği 
içinde olması, T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığının da konuyla ilgili muayene kuruluşları, 
meslek odaları ve sektör derneklerinin desteğiyle 
kamu spotları hazırlayarak kamuoyunu bilgilen-
dirmesi gerekliliği önemle vurgulanmıştır.

Asansör periyodik kontrollerine ilişkin ilk veri-
ler asansör montaj ve bakım fi rmaları ile asan-
sörlerde önemli eksiklikleri ortaya koymaktadır. 
CE`li asansörlerin önemli bir bölümünün asan-

ASANSÖR SEMPOZYUMU 
VE SERGİSİ

SONUÇ BİLDİRGESİ



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 4 tmmob bültenbülten

29 

bildirikongre

sör yönetmeliğine uygun olmadığı, asansörlerin 
%90`nın kontrol sonrasında can ve mal güvenliği 
için uygun olmadığı,  bakım fi rmaların çoğunlu-
ğunun merdiven altı olarak tabir edilen şeklinde 
faaliyet yürüttüğü saptanmıştır. Sektörün disip-
line edilmesi, mevcut asansörlerin can ve mal 
güvenliği açısından uygun hale getirilmesi için 
periyodik kontrol çalışmalarının titizlikle sürdü-
rülmesi konusunda T.C. Bilim, Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı, Belediyeler, meslek odaları, sektör 
bileşenleri ve muayene kuruluşlarına önemli gö-
revler düştüğü belirtilmiştir.

Asansör periyodik kontrol çalışmaların ülke 
genelinde yaygınlaşması, asansörlere ilişkin ve-
rilerin toplanması ve tüm asansörlerin muayene 
kuruluşlarınca kontrol edilebilmesi ve raporlandı-
rılması, çalışmanın istenilen seviyeye gelmesi, 
2013 yılında yerel seçimlerinde olduğu düşünül-
düğünde en iyi olasılıkla 2014 yılının sonunda 
mümkün olabileceği belirtilmiştir. Bu nedenle T.C. 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
hazırlanan Mevcut Asansörlerin İyileştirilmesi ve 
Güvenliğin Arttırılmasına ilişkin yönetmeliğin ya-
yınlanması ve uygulanması konusunda gecikme 
yaşandığı, bakanlığın periyodik kontrol çalışma-
larını yakından takip ederek anılan yönetmeliği 
yayınlaması, periyodik kontrol ile mevcut asan-
sörlerin iyileştirilmesi ve güvenliğinin arttırılması 
çalışmalarının periyodik kontrol ile paralel olarak 
yürütülmesi gerektiği vurgulanmıştır.

İnsan yaşamı için konfor ve kolaylık sağlayan 
taşıma sistemleri olan asansörler, yasal mevzua-
ta uygun olarak yapılması, tasarımından imalatı-
na, imalatından bakımına, bakımından periyodik 
kontrolüne kadar tüm süreçlerinde mühendislik 
hizmetine gereksinim duyan bir uzmanlık ala-
nıdır. Asansör teknolojisindeki çok hızlı geliş-
meler ve değişim, enerji verimliliği gibi konular 
asansörlerde mühendisliğinin önemini gittikçe 
arttırmaktadır. Odalarımız tarafından yapılan 
meslek içi eğitim sonrasındaki belgelendirmeler 
ve teknolojik gelişmeler sonucu mühendislerin 
sektörde istihdam edilmesinin öneminin artma-
sı, asansör konusunda uzmanlaşmış mühendis 
kavramını ortaya çıkarmıştır. Asansör tasarımı, 
projelendirilmesi, malzemesi, montajı  risk de-
ğerlendirmesi, bakımı, revizyonu, periyodik kont-
rolü, iş güvenliği, enerji verimliliği, mevzuat ve 
ilgili standartlar konusunda teorik ve uygulamalı 
bilgiye sahip uzmanlaşmış asansör mühendisine 
sektörün gereksinimi olduğu, asansörlerin elekt-
rik ve makine mühendisliği disiplinlerinin meslek 
alanına girdiği, asansörlerin tasarımından, proje-

lendirilmesine, montajından, işletilmesine, bakı-
mından, periyodik kontrolüne kadar mühendislik 
hizmeti olduğu vurgulanarak, Odalarımızın da bu 
konuda meslektaşlarına yönelik eğitim ve belge-
lendirme faaliyetlerini geliştirmesi gerekliliği be-
lirtilmiştir.

Günümüzde her alanda olduğu gibi asansör 
teknolojileri alanında da çok hızlı bir gelişme ve 
değişim yaşanmaktadır. Bu gelişmelere uyum 
sağlamak, ürün ve hizmet kalitesini arttırmak, 
rekabet edebilme gücünü sürekli olarak sağlaya-
bilmek için sektörde bilgi, beceri ve iş alışkan-
lıklarına sahip nitelikli insan gücüne gereksinim 
vardır. Nitelikli insan gücü sağlamak konusunda 
üniversitelere, ara teknik eleman yetiştiren okul-
lara ve meslek odalarına önemli görevler düştü-
ğü vurgulanmıştır.

Türkiye`nin iş kazası sayısı bakımından 
Avrupa`da birinci, dünyada ise üçüncü sırada ol-
duğu, iş kazası sıklık hızında ABD, Almanya ve 
İngiltere`den iyi durumda olduğumuz, ancak her 
100 bin çalışanda can kaybı sayısına baktığımız-
da bu ülkelerin önünde olduğumuz vurgulanarak 
tüm çalışanlara risk değerlendirme kültürünü yer-
leştirmek zorunda olduğumuz, bu konuda başta 
ilgili bakanlıklar olmak üzere, meslek odalarına, 
sektörel derneklere ve işverenlere önemli görev-
ler düştüğü belirtildi.

Gelişmiş ülkeler ile karşılaştırıldığında ülkemiz-
deki şantiyelerin güvenlik kültürü açısından son 
derece kötü olduğu vurgulanarak, asansörlerde 
dahil olmak üzere tüm fi rmaların çevre, sağ-
lık ve emniyet yönetim sistemlerinin kurulması, 
asansör fi rmalarının şantiyeleri için iş emniyeti 
konusunda kurallarını belirlemesi, çalışanları ile 
sürekli iletişim halinde eğitmesi, kuralların uygu-
lanmasını sürekli olarak denetlenmesi gerekliliği 
belirtildi.

İş güvenliği uzmanı eğitim ve belgelendirme 
süreçlerinin sağlıklı yürümediği, bu yöntemler-
le işletmeler mevzuata uygun hale gelse bile iş 
yerlerinde güvenlik iklimi yaratılamayacağı sap-
taması yapıldı.

Sağlık yasalarındaki düzenlemelerin sonucu 
olarak, ülkemizdeki hastanelerin acil servislerde 
hizmet vermekten kaçınması ve acil mikro cerra-
hi merkezlerinin azalması nedeniyle; iş kazaları 
sonucu uzuv kaybına uğrayan kişilere yeterince 
acil cerrahi müdahale yapılamadığı belirtilerek, 
uzuv kayıplı iş kazalarına uğrayan kişilere tıbbi 
hizmet verecek mikro cerrahi merkezi sayısının 
arttırılması gerektiği belirtildi.
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Binalarda kat yüksekliğinin artması insanların 
dikey olarak ulaşımının önemini arttırmıştır. Kat 
yükseklikleri arttıkça dikey iletişim için kullanı-
lan asansörlerin estetik, konfor, güvenlik, enerji 
verimliliği vb. konulardaki teknolojik gelişimini 
hızlandırmıştır. Dikey ulaşım için önemli bir işle-
vi olan asansörlerin güvenli, konforlu, estetik ve 
enerji sarfi yatı az bir şekilde yapılabilmesi için 
tasarım aşamasında mühendisler ile mimarları-
mızın bu konuda birlikte çalışmaları gerektiği bir 
kez daha belirtilmiştir.

Sektörde fi nansman, sermaye yetersizliği, dü-
şük verimlilik, kalifi ye iş gücü, teknolojik ve en-
düstriyel birikim ve paylaşım sorunlarına ilişkin 
kalıcı, köklü çözüm mekanizmalarının işlerliğinin 
artırılması gereksinimi vardır. Sektörde sahip 
olunan bilgi ve deney birikiminin uygulamaya ve 
katma değere dönüştürülmesi için sistem tasa-
rımında ulaşılan seviyenin geliştirilerek yaygın 
kullanımının sağlanması, yerli malzeme üretim 
ve kullanımının teşvik edilmesi gerekmektedir.

Meslek odalarının kuruluş yasalarının verdi-
ği görev çerçevesinde, kamu yararına ve kamu 
adına sürdürdüğü üretim ve hizmetlerin kalitesi-
nin yükseltilmesi amacıyla, mesleki denetim hiz-
metlerinin önündeki yerel ve merkezi siyasi ik-
tidarlarca konulan tüm engeller ve 
sınırlamalar 

kaldırılması gerektiği ve  mesleki denetimin ol-
mazsa olmaz koşulunun "uzmanlık ve belgelen-
dirme" olduğu belirtilmiştir.

Asansör Yönetmeliklerine ve standartlara uy-
gun üretim ve bakım, piyasa gözetim ve denetimi 
ile periyodik kontrol uygulamalarında yaşanan 
sorunların çözümüne ilişkin etkin koordinasyon 
zeminlerinin istenilen oranda yaratılamadığı ve/
veya değerlendirilemediği saptanmıştır. Bu ne-
denle bu sorunların çözümünde bilginin pay-
laşılmasına önem verilmeli, ortak çalışmalar 
gerçekleştirilmeli, sanayi, üniversite, ilgili kamu 
kuruluşları (T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı, T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TSE 
ve Belediyeler), sektör dernekleri ve Meslek 
Odaları işbirliği içinde çalışmalısının gerekliliği 
vurgulanmıştır.

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI

TMMOB ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

kongrebildiri
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TMMOB SANAYİ KONGRESİ 2013
TARİH: 00.00.2013 - 00.00.2013
YER: ANKARA

ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI 2013 
TARİH: 30.03.2013 - 30.03.2013
YER: NAZIM HİKMET KÜLTÜR MERKEZİ - YENİMAHALLE / ANKARA

11. ULUSAL TESİSAT MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİ VE FUARI 
17.04.2013 - 20.04.2013
MMO TEPEKULE KONGRE VE SERGİ MERKEZİ - İZMİR

VII. İŞÇİ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONGRESİ 
18.04.2013 - 20.04.2013
ADANA

VII. UÇAK HAVACILIK VE UZAY MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI
03.05.2013 - 04.05.2013
ESKİŞEHİR

VI. BAKIM TEKNOLOJİLERİ KONGRE VE SERGİSİ 
30.05.2013 - 01.06.2013
KOCAELİ

VIII. ULUSAL ÖLÇÜMBİLİM KONGRESİ 
04.10.2013 - 05.10.2013
KOCAELİ

IX. ENDÜSTRİ İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI
15.11.2013 - 16.11.2013
ESKİŞEHİR
 
MAKİNA İMALAT TEKNOLOJİLERİ SEMPOZYUMU 
06.12.2013 - 07.12.2013
BURSA

VII. ULUSAL HİDROLİK PNÖMATİK KONGRESİ VE SERGİSİ 
03.10.2014 - 03.10.2014
İSTANBUL

44.DÖNEM 2013 - 2014 ETKİNLİKLER TABLOSU

bildirikongre
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Makina imalat sanayi, sanayi sektörleri içinde ya-
tırım malı üreten temel sektördür. Makina ekipman 
ve yedek parçalarının imal edildiği, “mühendislik 
sanayileri” denilenalt sektörlerin tamamını kapsar. 
Bu sektörün diğerlerinden farkı, her aşamada pro-
jelendirme, mühendislik ve AR-GE tasarımlarını 
öngörmesi ve gerçekleştirmesidir. Taleple birlikte 
tasarım ve proje çalışması yapılmakta çoğu kez 
bunu AR-GE ve üretim planlaması izlemektedir. 
Mühendisin gerçek anlamda mesleğini sürdürdüğü, 
özellikle makina mühendisi açısından özel önem 
taşıyan sanayi dalıdır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası yıllardır 
ülke kaynaklarının halkımızın ve ülkemizin çıkar-
ları doğrultusunda bilimsel esaslar çerçevesinde 
kullanımını, üretimin ve sanayileşmenin kalkınma-
da temel olduğunu savuna gelmiştir. Bu kapsamda 
oluşturduğu latformlarda konuyu gündeme getire-
rek tartışmaya, alternatif görüş ve öneriler ortaya 
koymaya çalışmaktadır. Sektörün irdelenmesine 
ilişkin TMMOB Sanayi Kongreleri, Makina Tasarım 
ve İmalat Teknolojisi Kongreleri gibi birçok etkinlik 
ve çalışma yürütmektedir.

Meslek alanlarında bilimi, tekniği ve teknoloji-
yi izleyen, yorumlayan ve ülke çapında eliştirmeyi 
amaçlayan Odamız, geçmiş çalışmalarından taşı-
dığı bilgi ve deneyimiyle makina imalat sektörünü 
tüm derinliğiyle irdelemeye çalışmış, kamuoyunun 
ve ilgililerin kullanımına bu kitabı sunmuştur. Bu 
kitap; 2004 yılında yayınladığımız “Makina İmalat 
Sanayi Sektör Araştırması” çalışmasından hareket-
le mevcut verilerin ve bilgilerin tamamen güncelle-
nerek yeniden baskıya hazırlanmış halidir. Kitabın 
sektöre ve ilgililere yararlı olmasını diliyoruz.
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası; ülke kay-
naklarının halkımızın ve ülkemizin çıkarları doğ-
rultusunda kullanımı, ülke çapında enerji ve döviz 
tasarrufu sağlanması, enerji verimliliği konularında 
meslektaşlarımızın eğitimi, kamuoyunun bilinçlen-
dirilmesi için teknolojik ve bilimsel esaslar doğrultu-
sunda enerji ve enerji verimliliğinde bir dizi çalışma 
yürütmektedir. 

Kocaeli’nde iki yılda bir gerçekleştirdiği-miz Enerji 
Verimliliği Kongresi, bu alanda ülkemizde yapılan 
en kapsamlı, en katılımlı ve en nitelikli geleneksel 
etkinlikler arasındadır. 

“Enerji Kaynaklarının ve Ener-jinin Kullanımın-
da Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelik” hü-
kümleri gereğince Odamız; Enerji Verimliliği Koor-
dinasyon Kurulu tarafından Ekim 2009 da Enerji 
Yönetimi konusunda eğitimler vermek üzere yet-
kilendirilmiş, aldığı yetki çerçevesinde, bu güne 
kadar Türkiye’nin çeşitli yerlerindeki şubelerimiz 

organizasyonu ile 53 adet kurs düzenlemiş, 1300 
civarında teknik eleman eğitilmiştir. 

Eğitimler için sanayinin yoğun olduğu Kocaeli’nde 
kendi özkaynaklarımızla ve İzmir’de İYTE işbirliği 
ile üniversite kampusu içinde 2 adet enerji verimlili-
ği laboratuvarı kurulmuştur. 

Bu tesisler sadece yönetmelik kapsamındaki 
enerji verimliği eğitimleri için kullanılmamakta böl-
ge sanayisi ve üniversitelere de çeşitli eğitimlerle 
hizmet vermektedir.
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